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VIENYBĖS KLAUSIMU NAGRINĖJIMĄ

K VISO PASAULIO

BONA. — Pasaulyje plačiai pasireiškę studentų neramumai 
neaplenkė ir Vakarų Vokietijos. Beveik visuose Vokietijos uni
versitetuose yra įsisteigusios radikaliųjų studentų grupės, kurios 
ne tik kalba apie revoliuciją, bet kartais pabando sukelti riaušes 
ir neramumus. Dešinės krypties grupių yra mažai, tačiau daug 
atsirado Markso-Lenino-Mao Tse Tungo grupių, kurios neslepia, 
kad jų tikslas yra jėga pakeisti dabartinę sistemą ne tik Vakarų 
Vokietijoje, bet ir Rytinėje Ulbrichto valdomoje zonoje.

Vokiečių vyriausybė nutarė 
užkirsti šioms grupėms kelią ir 
išlaikyti universitetuose tvarką. 
Neseniai įvykusiame krikščio
nių demokratų partijos suvažia
vime Bad Godesberge politikai 
nemažai kalbėjo apie universi
tetų neramumus ir nutarė kie
čiau kovoti su studentų agitato
riais, su anarchijos propagandis
tais ir mokslo trukdytojais.

Vokietijos spauda, apklausi
nėjusi skaitytojus, patyrė, kad 
didelė dauguma suaugusių yra 
nusistatę prieš studentų radi
kalizmą ir norėtų, kad valdžia 
padarytų jam galą. Pačių stu
dentų tarpe pravestas apklausi
nėjimas rodo, kad 24% galvoja, 
kad dabartinė Vokietijos siste
mą, reikia kritikuoti ir gerinti. 
Net 41% pasisakė, kad dabarti
nė vyriausybė užsitarnauja de
monstracijų.

Pats kancleris Kiesingeris, 
kalbėjęs krikščionių demokratų 
suvažiavime, sausio 17 d. pa
reiškė, kad visus radikalius stu
dentus reikia išmesti iš universi
tetų, jei jie jėga, įstatymų lau
žymu trukdo kitiems studentams 
tęsti studijas.

Didžiausia šių studentu or
ganizacija yra SDS (socialistų 
studentų lyga). Ji yra aiškiai 
komunistinė, kai kurie jos sky
riai laiko ir dabartinį Maskvos 
komunizmą per minkštu ir no
riau seka Mao Tse Tungo pamo
kymus. Ta organizacija savo

_ skyrius turi beveik visuose Vo
kietijos universitetuose.

Įdomu, kad Vokietijos stu
dentų didelė dauguma yra kilę 
iš vadinamos vidurinės ar aukš
tosios klasės. Nedaug jų tarpe 
yra kilusių iš “proletarų” šeimų.

Vyriausybė jau yra parengu
si įstatymą, kuris leistų valdžiai 
suimti senus nusikaltėlius, reci
dyvistus, nors jie nebūtų šiuo 
metu padarę nusikaltimo. Toks 
įspėjamasis, apsisaugojimo areš
tas, siekiant užkirsti kelią nusi
kaltimams, Vokietijoje turi ne
mažą opoziciją. Prieš jį kovoja 
ir radikalieji studentai, kurie 
tvirtina, kad parlamentui įsta
tymą patvirtinus, valdžia galės 
suimti ir studentų vadus, jei 
įtars, kad jie ruošiasi neramu
mams. šiam įstatymui pritarė 
ir socialdemokratai. Už tai juos 
stipriai puola kairieji studentai.

Ne viena pasaulio vyriausybė 
stebi, kokių žygių savo studen
tams tvarkyti griebsis Bonos vy
riausybė. Ji, gi, yra griežtai 
nutarusi atstatyti universitetuo
se tvarką ir ramybę.

Lietuvoj rengiami 
dveji rinkimai

Lietuvoje rengiami dveji iš 
eilės “rinkimai”: nuo vasario 1 
iki kovo 1 bus “renkami” vadi
namieji “liaudies teismų liaudies 
tarėjai”, o kovo 19 — “deputa
tai” į vietinius sovietus. Teismų 
tarėjai yra vietinių kompartijos 
komitetų numatyti (ir pasiūly
ti “išrinkti”) vietiniai gyvento
jai, iš kurių sąrašo po du kiek-

BAGDADAS. — Irake buvo 
viešai pakarti 15 Izraelio šnipų, 
iš jų devyni >— žydai. Be pakar
tųjų keturiolika kaltinamųjų 
gavo kalėjimo bausmes, jų tarpe 
6 žydai.

SAIGONAS. — Karinė vado
vybė Pietų Vietname pranešė, 
kad demilitarizuotoje zonoje ko
munistai stiprinasi ir iš ten ap
šaudo Amerikos žvalgybos lėktu
vus. Nuo oro bombardavimu su- 
stadymo lapkričio 1 d. amerikie
čiai užregistravo virš dviejų 
tūkstančių įvairių priešo pasiro
dymų demilitarizuotoje zonoje.

JERUZALĖ. — Vienuolika 
arabų moterų užsidarė Jeruza
lės vienoje bažnyčioje ir ten jau 
dvi dienos badauja, protestuo
damos prieš Izraelio okupaciją.

TEHERANĄŠ. — Irane įvy
ko žemi#!* drebėsimas, o potvy
niuose žuvo apie 20 asmenų, jų 
tarpe amerikietis inžinierius, va
dovavęs vamzdžių linijos staty
bai.

SACRAMENTO. — Kalifor
nijos gubernatorius Reaganas 
pareiškė, kad jis nesileis į kom
promisus su smurtą keliančiais nešėjas, norėdamas paslėpti politinį šių savižudybių pobūdį, pri- 
studentais ir nekapituliuos. Jo 
kantrybė pasibaigusi, o taip pat, 
pasibaigusi ir Kalifornijos gy
ventojų kantrybė.

dėjo, kad visi trys bandė nusižudyti dėl asmeninių motyvų, bū
dami girti. Tai jau 10 čekoslovakų, kurie padegė savo rūbus nuo 
Jan Palacho mirties. Čekoslovakijos policija sekmadienį keliais 
atvejais buvo nusiųsta į Wenceslas aikštę, kur studentai bandė 
apkaišyti šv. Wenceslas statulą gėlėmis ir degančiomis žvakė- 

SAIGONAS. — Sekmadienį rnjs> p0]jcija panaudojo ašarines dujas ir apie 20 studentu suėmė, 
komunistai puolė Phan Rang 
amerikiečių aviacijos bazę, kur j 
tarnauja 
buvusio 
žentas. Jis nebuvo sužeistas.

Pirmadienio rytą nuo statulos 
Patrickas Nugentas, jau buvo pašalintos visos žva- 
prezidento Johnsono kės ir gėlių vainikai. Studentų 

i ir suaugusių mi nia sutiko1 po
liciją šauksmais: “Rusų pakali- 

o kai policija suėmė ke- 
jaunus vyrus, girdėjosi: 

.“Geštapo!” Kai kurie policinin- 
|kai aiškinosi žmonėms: “Mes tik 

MASKVA. — Sovietų Sąjun- atliekame, kas mums įsakyta”, 
ga ir Jordanas pasirašė naujai Visą sekmadienio naktį Ven- 
prekybos sutartį. Sovietai par- ceslas aikštėje vyko judėjimas, 
duos miško medžiagą, mašinas 
ir vagonus už Jordano vaisius.

HAGA. — Komunistinės Ki
nijos vyriausias diplomatas 
Olandijoje pabėgo iš savo am
basados ir pasiprašė Olandijos ’ mo balkone metu demonstravo 
politinės globos. Olandija davė 
jam leidimą laikinai apsigyven
ti Olandijoje.

GROTON. — Amerikos karo 
laivynas slaptai pakrikštijo nau
ją septynių žmonių povandeni
nį laivą “NR-1”, kuris varomas 
atomine energija. Tai esąs labai 
slaptas laivyno projektas, apie 
kurį žinojo tik vyriausieji karo 
laivyno vadai.

EUGENE. — Oregone sniego 
audra privertė 30 colių sniego. jjg 
buvo uždarytas universitetas 
Nutrūko susisiekimas.

vienoj byloj kviečiami sėdėti prie 
teisėjo ir kartu su teisėju spręs
ti bylas (bent pasirašyti spren
dimus). Miestų, rajonų ir apy
linkių sovietai (tarybos) vaidi
na maždaug vietinės valdžios 
vaidmenį, bet, kaip ir viskas bol
ševikų santvarkoj, pirma pasi
renkami uždaruose partijos ka
binetuose, o paskui pasiūlomi unijos spaudžia vyriausybę to- 
visiems “rinkti”. (E) s liau vykdyti pradėtas laisvinimo
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Paryžiuje ilgai negalėjo pradėti taikos derybų, nes negalėjo susitarti prie kokio stalo susėsti ir 
kaip susodinti abieju pusiu atstovus. Pagaliau susitarta pradėti derybas prie trijų staly. Prie 
apskrito stalo susės abieju pusiu svarbiausieji atstovai, o prie kitu stalu — kovojančiu pusiu at

siuvai.
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VĖLIAUSIOS ŽINIOSČEKU POLICIJA IŠVAIKĖ STUDENTUS
Italu studentai demonstravo Vatikane

PRAGA. — Čekoslovakijoje dar trys vyrai bandė susideginti, 
tačiau Pragos radijas nepranešė jų pavardžių, tik inicialus. Pra-

Keli autobusai laukė aikštės pa
kraščiuose pilni policijos. Dides
nių demonstracijų, kurių bijojo 
vyriausybė nebuvo.

Vatikane Popiežiaus pasirody- 

keli šimtai italų studentų, kurie 
atsinešė su savim plakatus: 
“Pragoję vėl kryžiuojamas Kris
tus”, “Pauliau šeštasis, melskis 
už čekoslovakus kankinius ir už 
Čekoslovakijos laisvę”, “Jokių 
dialogų su komunistų žmogžu
džiais !”

Popiežius savo žodyje pareiš
kė savo solidarumą su Čekoslo
vakijos žmonėms ir kvietė visus 
katalikus “melstis 'jr galvoti” 
apie Čekoslovakiją. “Mes nega
lime pagirti tragiškų Čekoslo
vakijos liūdimų formų, tačiau 
mes branginame jų vertę”, — 
kalbėjo Popiežius.

Paskutiniai įvykiai Čekoslo
vakijoje rodo, kad gyventojai ne
siruošia užmiršti rusų okupaci
jos fakto ir iš jo kilusių padari
nių. Studentija ir darbininkų 

reformas. Jie reikalauja už
drausti rusų leidžiamo propagan
dinio leidinio, spausdinamo Ry
tų Vokietijoje, “Spravy” plati
nimą. Darbininkai reikalauja 
toliau nebeatidėlioti komunistu 
partijos suvažiavimo šaukimo, 
reikalauja į.steigti atskirą če
kų komunistų partiją, kad kon
servatyvūs slovakų partijos va
dai jos neatmieštų savo “realis
tinėmis” nuotaikomis.

Tuo būdu, Čekoslovakijos par
tijos ir vyriausybės vadovai yra 
atsidūrę nepavydėtinoje padėty
je. Iš vienos pusės griežti Mas
kvos reikalavimai “sunormalin- 
ti” padėtį, o iš kitos — tolimes
ni laisvės ištroškusių gyvento
jų siekimai.

Kalifornijoj žuvo 
jau 90 žmonių

LOS ANGELES. — Pietinėje 
Kalifornijoje jau du savaitgaliai 
davė daug lietaus: sausio 18 die
ną iškrito 6.5 coliai, o sausio 24 
d. prilijo- 6.9 colių. Tas lietus pri- 
tvindė upelius ir paplovė žemes 
nuo aukštumų. Jos dumblo pavi
dalu pradėjo slinkti į apgyven
tus slėnius, sugriaudamos daug 
namų, apsemdamos sodus, gat
ves ir kiemus.

Kalifornijoje, ypač, Carpinte
ria, Montecito ir Solvang srity
se padaryta daug nuostolių. Apie 
10,000 žmonių turėjo 
savo namus. Žuvusių

apleisti 
skaičius

♦ Hanojus paskelbė, kad Ame 
rikos lėktuvai vėl bombardavo 
Š. Vietnamo teritoriją. Penta
gonas tą žinią tuoj paneigė.

Prezidentas Nixonas vakar 
spaudos konferencijoje ragino 

visus parodyti Viduriniųjų Rytų 
krizėje šaltą protą ir nuosaiku
mą. Valstybinė Saugumo tary
ba ateinančiame posėdyje svars
tysianti Izraelio ir arabų santy
kius.

♦ Izraelio premjeras Eshko- 
lis, komentuodamas Irake pakar
tus devynis žydus, pranašavo, 
kad Irakas neišvengs Dievo ran
kos už žydų kraujo praliejimą.

♦ Filipinuose prezidentas ati
darė parlamento sesiją gatvėse 
demonstruojant tūkstančiams 
studentų.

♦ Pakistane kariuomenė iš
kviesta dar į kelis miestus, kur 
vyksta masinės riaušės.

♦ Seattle mieste nušautas ne
grų veikėjas. Liudininkai matė 
nuo įvykio vietos pabėgant du 
baltus jaunuolius.

Ispanijoje policija suėmė 
300 studentų.

♦ Penkios Illinois upės nuslū- 
ko po kelių dienų išsiliejimo. Fox 
upės apylinkėse gyventojai tu
rėjo palikti namus.

AN ARBOR. — Policija su
ėmė Michigan© universitete pen
kis vyrus ir keturias moteris, 
kurie vieno vaidinimo metu visi 
išsirengė nuogi. Publikoje tuo 
metu buvo ir An Arbor polici
jos vadas.

jau pakilo iki 90. Prezidentas 
Nixonas paskelbė Kaliforniją ne
laimės sritimi ir įsakė federali- 
nėms įstaigoms duoti valstijai 
paramą. San Bernardino kal
nuose, Arrowhead ežero apylin- komunistų konsolidacija tarnau- 
kėse per paskutinę savaitę iškri- tų tik Maskvai, kaip jai dabar 
to 37.5 coliai kritulių. * tarnauja užgrobtų kraštų ekono-

MASKVA. — Sovietų Sąjungos komunistų partija išvystė 
neregėtą kampaniją už ideologinį vieningumą pasaulio komu
nistų tarpe. Retai praeina diena, kada nebūtų tuo klausimu 
straipsnių sovietų spaudoje, čia piktai puolami “modernieji re- 
vizionistai” ir įvairių spalvų “tautinio komunizmo” skleidėjai. 
Stebėtojai sako, kad toks ypatingas susirūpinimas komunistų 
bloko vieningumu kilo dėl Čekoslovakijos įvykių ir dėl to, kad 
neužilgo turi įvykti pasaulio komunistų kongresas, kuriame 
Kremlius bandys dar tampriau prie savęs pririšti visas pasaulio 
komunistų partijas.

Sovietų spauda puola naciona
listines jėgas, kurios tarnaujan
čios buržuaziniam imperializ
mui. Vienintelis kelias komu
nistui, kuris ištikimas leniniz- 
mui, esąs “proletarinis tarptau- 
tiškumas”. O šio sostinė, nerei
kia nei aiškinti, esanti Maskvo
je.

Daugiausia puolimų susilaukia 
“modernieji revizionistai”: kai
rėje — revizionistų klika Pekine 
su savo “didžvalstybiniais šovi
nizmo- nuotykių ieškojimais”, o 
dešinėje stovi Jugoslavijos tau
tinio komunizmo vadai.

Neseniai Leningrade pasibai
gė penkias dienas trukusi ko
munizmo teoretikų, filosofų, is
torikų konferencija. Svarbiau
sias jos tikslas buvo įrodinėti, 
kad tik Maskva supranta tikrą
jį leninizmą, kad tik ji gali va
dovauti kovai prieš buržuazinę 
ideologiją. Vien tik “revizioniz- 
mui” buvo skirtos 22’ paskaitos.

“Pravda” aiškiai po tos kon
ferencijos pabrėžė, kad tautinis 
komunizmas esąs nukrypimas 
nuo tikrojo marksizmo-leninizmo 
ir todėl netoleruotinas. Kiekvie
na komunistų partija yra atsa
kinga ne tik savo darbininkų 
klasei, bet ir visam pasaulio- ko
munistų judėjimui. Be tarp
tautinio solidarumo ir vienybės 
atskiros partijos negali garan
tuoti net savo pačių nepriklauso
mybės.

žurnalas “Komunist” paskuti
niame numeryje vis dar aiškina
si dėl Čekoslovakijos okupavi
mo. Jis buvęs “reikalingas re
voliucinis veiksmas”, okupavi
mas buvęs atliktas žmonių, ku
rie supranta savo istorinę at
sakomybę už pasaulio komuniz
mo likimą.

“Sovietskaja Rosi j a” rašo ir
gi, kad visų pasaulio komunistų 
uždavinys esąs išlaikyti vienin
gumą. Sovietų Sąjunga, suteik
dama “pagalbą” Čekoslovakijos 
liaudžiai, gynusį viso komuniz
mo interesus.

Komunizmo teoretikai be ki
tų “priešų” pasmerkė ir tuos 
vakarų liberalus, kurie kalba 
apie “tiltų statymą” tarp Vaka
rų ir Rytų. Tie liberalai tiktai 
bandą atgaivinti komunistinio 
bloko šalyse kapitalizmą. Tos 
dvi sistemos nieko neturinčios 
bendro. Tikroji politinė laisvė 
esanti įmanoma tik sovietų sti
liaus komunizme.

Šalia ideologinio vieningumo, 
Maskvai vadovaujant, sovietų 
spauda vis daugiau garsina ir 
reikalą apsijungti ekonominėje 
srityje. Ekonomistas Sorokin 
“Vosprosy Ekonomiki” rašo, kad 
už 15 metu komunistu bloke bus 
viena rinka, bendros kainos ir 
viena valiuta. Jei Maskvos pla
nai būtų įgyvendinti, tai ta va
liuta būtų — rublis, o planai ir 
rinkos sąlygos būtų suplanuo
ti rusų planuotojų. Niekas ne
abejoja, kad Maskvos peršamoji 

Amerika dar svarsto 
sovietų pasiūlymą 
KAIRAS. — Egipto spauda 

pranešė, kad naujoji Amerikos 
vyriausybė patarusi Egipto vy
riausybei nelaikyti prezidento 
Johnsono atsakymo į sovietų 
pasiūlymą Viduriniųjų Rytų 
reikalais galutiniu Amerikos at
sakymu. Naujoji vyriausybė tą 
sovietų planą dar studijuosianti 
ir duosianti savo atsakymą vė
liau.

Naujoji vyriausybė 
kosi nuomonės, kad 
dūriniuose 
primesti iš 
pritarimo.

Amerikos 
sienio reikalu ministeriui Riadui 
perdavė Amerikos interesų vy
riausias valdininkas Ispanijos 
ambasadoje Kaire Donald Bur
gess. Kaip žinoma, Amerika 
diplomatinių ryšių su Egiptu ne
turi, tačiau Ispanijos ambasada 
turi Amerikos interesų skyrių 
su amerikiečiais valdininkais.

taikos » 
negalimaRytuose 

šalies be visu šalin <• c

pažiūras Egipto už-

Vokiečių politikas 
neatlaikė kritikos
BONA. — Vakarų Vokieti

jos parlamento pirmininkas Eu
genijus Gerstenmaieris pasi
traukė iš pareigų. Jis paskuti
niu metu buvo labai kritikuoja
mas vokiečių spaudoje. Vienu 
metu jis buvo kandidatu pakeis
ti pasitraukiantį iš pareigų 
kanclerį Erhardą, tačiau krikš
čionių demokratų partija tai vie
tai tada, 1966 metais, parinko 
dabartinį kanclerį Kiesingerį.

Puolimai prieš Gerstenmeierį 
lietė daugiausia senus nacių val
dymo laikus. Jis tuo metu buvo 
gavęs profesoriaus vietą, tačiau 
Hitlerio valdžia 1938 metais 
jam neleido profesoriauti, o 1944 
metais jis buvo pasodintas į 
koncentracijos stovyklą, iš ku
rios išėjo tik sąjungininkams 
stovyklą užėmus. Gerstenma
ieris, tapęs aukštu valdžios pa
reigūnu, išsirūpino, kad jam bū
tų grąžintas profesoriaus titu
las ir kad jam būtų sumokėta 
kompensacija už visą tą laiką, 
kai jis negalėjo profesoriauti ir 
gauti algos. Jam valdžios pensi
jų įstaiga išmokėjo virš 70,000 
dolerių.

Kai dėl šitos sumos spauda 
pradėjo politiką, Gerstenmaierį 
pulti, jis viešai pareiškė, kad bū
tų buvę geriau, kad jis būtų bu
vęs nacis — dabar daug jų gy
vena ir gauna valdžios algas, kai 
tuo tarpu, jis, kovojęs prieš 
Hitlerį dabar yra puolamas. Dėl 
šito pareiškimo jis susilaukė 

dar daugiau kritikos ir nutarė 
pasitraukti iš parlamento pirmi
ninko vietos.

mika. Daug pasaulio komunistų 
partijų su šitokia “vienybe” nė
ra linkusios sutikti.
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TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmy darnos pagrindai
Naujausiu mokslo žinių populiarus perteikimas 

——— JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

PAGYVENUSIO ŽMOGAUS CUKRINĖ LIGA
Nutukusiems ir pagyvenusiems žmonėms, susirgus 

cukralige, reikia mažiau valgyti ir daugiau judėti.

Niekas šiandien pasauly dar 
nežino, kodėl cukraligė praside
da pas suaugusi žmogų. Gydy
tojai galvoja taip: miltinius ir 
krakmolinius maisto dalykus 
kūnas paverčia j cukrų. Tas pa
vertimas yra sudėtingas — che
minės reakcijos įvairios. Kasoje 
(pancreas) yra celės (vadina
mos beta celėmis) — jos ga
mina insuliną. Pastarasis tvar
ko cukraus kiekio gausą kūne. 
Todėl manoma, kad cukraligė 
(diabetes mellitus) atsiranda 
pas pagyvenusį žmogų tada, kai 
dėl kokių priežasčių susižaloja 
ar visai sunyksta paskatinimas 
toms celėms gaminti insuliną. 
Tas toks paskatinimas toms ce
lėms ateina iš virškinamojo ka
nalo.

Kitas galvojimas dėl cukrali
gės atsiradimo pas suaugusį 
žmogų yra tas, kad beta celių 
sumažintas insulino pagamini
mas, ar pakankamas pagamini
mas menkos vertės insulino. 
Trečia nuomonė minėtu reikalu 
— tai daleidimas, kad krauju- 
je esanti tam tikra medžiaga 
(antagonistas insulinui), vei
kianti priešingai insulino veiki
mui. Pagaliau, ketvirta nuomo
nė dėl pagyvenusiam cukraligės 
gavimo yra šitokia: manoma, 
kad kūno celės nereaguoją rei
kiamai į insuliną. Kaip ten mok
slininkai sau galvas nelaužytų 
dėl ko ta cukraligė pas pagyve
nusi žmogų apsilanko, mums 
svarbiau yra žinoti, kaip nuo 
jos atsikratyti.

Jei esi riebus ir persakius — 
tai suliesėk ir daugiau judėk( /

Per tūkstančius metų asme
nybėmis sumenkę ir žmogaus 
psichologijos nesuprantą tingūs 
dvasiškiai vertėsi pasakėlėmis: 
jie patardavo žmonėms būti ge
rais, visai tokiems darbams žmo
nių nenuteikdami savais dar
bais. Jie patardavo žmonėms 
nepersivalgyt — pasninkaut, o
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Mediciniškas reikalavimas 
patys po tris riebalines padan
gas ant sprando užsidėję nešio
ja vos. Taip netikusiai nuo jų 
įprato žmonės ir kitose srityse 
elgtis. Net menki gydytojai dar 
ir dabar pataria riebaliui “su
liesėk”, tarsi kas ims tokio pa
tarimo ir klausys. Už tai ir su
laukėm didžio vargo: mes nutu
kę peranksti mirštam, o sulie
sėti nepajėgiam. O nepajėgiam 
suliesėti dėl to, kad suliesėjimui 
nenusiteikiame. O todėl nenusi
teikiame, kad nebuvome prati
nami nusiteikti tinkamam elge
siui. Juk, panašiai netikusiai 
elgtis mes buvome tūlų dvasiš
kių nuteikti religijos srityje: 
mums buvo įkalta protestantų 
nekęsti. O dabar jie kitas ko
medijas išdarinėja: su protes
tantais kartu meldžias ir visam 
mieste šaukia: eikite ir žiūrė
kite, kokie geri mes esame krikš
čionys. Yra vėjavaikių, kurie į 
tokius ir panašius nebrandžių 
dvasiškių vaikiškumus kreipia 
dėmesį.

Tikrumoje buvo taip: bran
dus ir šviesus žmogus niekada 
nė nepagalvojo nekęsti protes
tanto vien dėl to, kad jis pro
testantas. Jūs kunigai su pa
storiais piovėtės — jūs ir tai- 
kinkitės. Mes mokiniai moky
kloje gražiausiai sugyvenome 
ne tik su protestantais, bet ir su 
žydukais, jei jie buvo žmoniš
ki. Todėl nepameskim ir dabar 
savų galvų: asmenybėmis bręs- 
kime ir švieskimės. Tada jokie 
menkadvasiai dvasiškiai nepa
jėgs mus vesti į šunkelius iš ti
kro kelio, šiandieninis dvasiškis 
turi gyventi tokiu gyvenimu, 
kokį jis skelbia, šiandieninis 
gydytojas turi elgtis sveikai, jei 
jis nori sveikaton nuteikti silp- 
nesnįjį savo brolį. Kitaip — 
jokie įsakymai bei nurodymai 
žmogui nepadės: jis elgsis pa
gal savo nesveikus nusiteikimus, 
o ne pagal gydytojo nurodymus.

Virš minėtą tiesa visi tėvai

turi įsidėmėti: jie ims savu el
gesiu nuteikti vaikus nepersi
valgyt ir netinginiaut. O tai la
bai svarbu, nes pagyvenusį cu
krinį ligonį geriausia gydyti 
dviem būdais: 1. jį suliesinant, 
2. jam daugiau judėti patariant. 
Tokiam reikia mažiau valgyt, o 
daugiau judėt. Bet pamėginkit 
tokį pagyvenusį nutukėlį liesint 
ir pavarinėt į užsiėmimą, — pa
matysit kas išeis. Jis tokio pa
tarimo neklausys — eis pas kitą 
gydytoją. Taip nuo gydytojo 
eis prie gydytojo, kol atras tokį 
gydytoją, kuris nesirūpins tokio 
ligonio pagydymu, bet jo kiše
nės palengvinimu. Toks patars 
ligoniui; valgyk kiek nori, venk 
darbo kiek išsigali — tik pas 
mane kas savaitę ateik ir ši
tuos vaistus vartok...

Tikrumoje, pagyvenusių cu
krine liga sergančiųjų gydymas 
remiasi palaikyipu tam žmogui 
tinkamo svorio. Toks svorio su
reguliavimas atsiekiamas ma
žiau valgant ir daugiau judant
— mankštinantis. Jei kas žino 
kita kelia tokio tikslo atsieki- 
mui — svorio sureguliavimui — 
tegul praneša: visi naudosimės. 
Kol negausime kitokio patarimo, 
naudokimės čia paduotuoju. Lai
mėsime dvigubai tada, kai ma
žiau valgydami ir daugiau j udė- 
dami sureguliuosime svorį: 1. 
nereikės per burną imti vaistų
— tablečių prieš cukraligę, 2. 
nereikės peranksti keliauti pas 
laidotuvių direktorių: liguistu
mas ir mirtingumas yra daug 
mažesnis normalų svorį turin
čiųjų.
Lengviau pasakyt — daug sun

kiau gerą patarimą įvykdyt
Virš paduota tiesa apie pagy

venusių nutukusių cukralige ser
gančiųjų gydymą pasinaudoti 
pajėgia tik asmenybėmis subren
dę ir apsišvietę asmenys. Vi
siems kitokiems, tai yra tik pa
saka — graži teorija. Jie nepa
jėgia paklusti mediciniškai tie
sai — tokie nenumeta svorio. 
Jiems prisieina vartoti table
tės prieš cukraligę, žinoma, pa
sekmės tokio gydymo esti men
kesnės. Kartais pacientas vien 
dieta nenusikrato cukraligės: 
tokiam irgi prisieina vartoti ta
bletes nuo cukraligės. Bet tai 
jau sunkesni šios ligos atvejai. 
Gydytojai pažįsta, kad vien die
tos (suliesėjimo) negana cukra
ligei sutvarkyt iš paciento šla
pime atsirandančio ketono (ta
da šlapimas turi sugedusių 
obuolių kvapą). Tokia ketonu- 
ria gali atsirasti dar trims at
vejais ir be cukraligės: ligoniui 
pasninkaujant, vemiant ar karš
čiuojant.

Todėl visi tvarkykimės su sa
vomis asmenybėmis, kad mes 
pajėgtume gero gydytojo pata
rimus gerai išpildyti, Gydymas 
nutukusio — pagyvenusio cuk- 
rininko pas gerą gydytoją pra
dedamas ir tęsiamas sekančiai. 
Sumažinama maistas ir skati
namas judėjimas. Jei pacientas

Vytautas Žygas nuostabiai gražiam scenos apšvietimui rengiasi dail. Juozo 
Kiburo dekoracijų 3 v. pasakai "Džiaugsmas" aplinkoje. Veikalą suvaidi
no Alvudo VaikŲ Teatras — 32 vaikai režisuojant akt. A.Brinkai ir A. So- 

bieskienei.
Nuotrauka Lietuvių Foto Archyvo (A. Kezys)

yra sau žmogus — jis klausys 
tokio patarimo. Kai gydytojas 
mato, jog svoris pamažu (po du 
svaru per savaitę) krinta, tai jis 
ragina toliau pacientą mesti svo
rį mažiau valgant ir daugiau 
judant. Du svarai per savaitę 
numetimas svorio yra labai ge
ras numetimas: tai krinta lauk 
riebalai. Bėkit nuo tokių pa
tarėjų, kurie skelbiasi greitai 
svorį numesdiną su savu būdu
— net po 10 svarų per savaitę. 
Tai vandens varymas, iš kūno — 
jį lengvai gali išvaryti pirmą sa
vaitę — toliau taip varyt nega
lės. Vanduo vėl susirinks kūne
— ir nutukėlis atsidurs toj pa
čioj padėtyje, kokioje jis buvo 
prieš gydymą. Bet pinigus tas 
“gydytojas” bus pasiglemžęs, 
žuvis jau pagauta. Jis eis kiton 
vieton naujų žuvų gaudyt. Taip 
jis tuks pinigais, o tos vargšės 
žuvelės —. jausmais nestiprūs 
mūsiškiai vargs taukų apsup
ti, sau kapines be laiko artinda
mi.

Kada skaitosi cukraligė 
aptvarkyta

Kai nėra jokios vilties susi
laukti, kad pacientas klausys 
gydytojo nurodymo ir nepersi- 
valgys ir nepersitinginiaus — 
tada gydytojas daro kas galima: 
jis pataria pagyvenusiam nutu- 
kėliui gavusiam cukraligę var
toti prieš cukraligę tabletes, ir 
kiek jis išgali prisilaikyti die
tos. Geros tokio gydymo pasė
kos pastebimos iš sekančių reiš
kinių: 1. nesti perdaug suma
žinti cukraus kiekio kraujuje 
(hypoglycemic reaction), 2. pra
nyksta cukrus šlapime; krauju
je cukraus kiekis esti sekantis: 
ant tuščios— mažiau 110 mg.%, 
už valandos pavalgius — 150, 
už dviejų valandų po valgio — 
130, ir už trijų valandų paval
gius — 110.

Išvada. Ne vien vaistais 
galima žmogų pagydyti. Visa
pusiškai reikia kiekvienas ligo
nis gydyti. Tokiam gydymui ne
pasiduoda jausmais (asmenybe, 
emocijomis) pasilpęs žmogus. 
Tada toks apturi tik ribotą nau
dą iš jam teikiamo geriausio gy
dymo. Ūžta visi lietuviai stiprė- 
kime savomis asmenybėmis, ta
da pajėgsime šios dienos medi
cinos. pajėgumu pilniausiai pa
sinaudoti. Asmenybės stiprini
mo pratimus pradėkime specia
listų talkinami. Ypač savo vai
kams tokių pratybų negailėki
me: jiems suteikime sveiką, 
kūrybišką, jų amžiui ir polin- 
dymo. Užtai visi lietuviai stiprė- 
kiam atsakančią aplinką, čia ir 
yra visų mūsų svarbiausias dar
bas. Už tai visi atsilankykime šį 
šeštadienį, vasario 1 d. į Alvudo 
paskaitas apie arteriosclerozės 
bei širdies atakų išvengimą, apie 
asmenybės ugdymą, apie kultū- 
rėjimo reikalą. Filmais, paveik
slais ir literatūra, šalia gyvo žo
džio, bus pagyvenusieji ir jau
nimas — vaikai nuteikiami į tei
singą gyvenimą, valgį ir gydy-

pagal Medicare senesnieji skie- 
pinasi nuo Congo Flu. Tai dide
lė apsauga žiemos mėnesiais vi
sų pagyvenusiųjų.

Taip pat kraujo spaudimo pa
sitikrinimui tokie pacientai atei
na reguliariau pas gydytoją. Ne
laimė — pasitaiko nepagydomų 
ligonių. Ir tokiems pagal Me
dicare esti geriau: juos tas pats 
gydytojas gali geriau paguosti, 
nuraminti, jų dvasią pastiprin
ti. Seniau tokie lankydavo kli
nikas ir retai kada tą patį gydy
toją sutikdavo antrą kartą.

Amerikoje maistas 
nėra apnuodytas

Klausimas. Naujienose buvo 
aprašyta, kad vaisiai ir maistas 
čia yra pilni nuodų. Prašau, 
tamsta daktare, paaiškinti, kaip 
apvalyti nuo nuodų citrinas ir 
apelsinus — mudu su žmona 
jas labai mėgstame ir vartoja
me.

Atsakymas. Vartokite di
džiausiai savo sveikatai visus čia 
parduodamus vaisius, daržoves 
ir maistą. Jis nėra apnuodytas. 
Tik nuplauti reikia, kaip ir vi
same pasaulyje su maistu, vai
siais ir daržovėmis yra čįaro- 
ma. Nesusipratimas apie mais
to apnuodymą šiame krašte ra
šyti ir tokius raštus spausdin
ti. Net profesionalai kartais ima 
matyti nesamus daiktus, užuos
ti nesamus kvapus, girdėti ne

mąsi. Paskaitų pradžia 6 v. v. 
Marquette Parko lit. kat. para
pijos salėj.

i Pasiskaityti: Medical Tribune, 
Vol. 10, No. 3, January 9, 1969.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Medicare verčia gydytojus dau
giau dirbti, bet jie yra patenkinti

Klausimas. Ar tiesa, dakta
re, kad Medicare gydytojus su
pykino, apsunkino ir jie visai 
blogai senesniuosius prižiūri. 
Juk taip Daktarų Draugija 
smarkiai kovojo prieš senelių ap- 
draudą.

Atsakymas. Netiesa. Ne gy
dytojai, bet kai kurie jų drau
gijos vadovai nežinojo ką jie da
rė — kovojo prieš švenčiausią 
seneliams teiktiną teisę. Šian
dien brandus ir šviesus gydyto
jas turi daugiau popierizmo at
likti — gal net extra tarnauto
ją pasisamdyti, bet už tai jis 
yra dvasiniai atlyginamas ne
palyginamai geriau, žinoma, jei 
tokia dvasinė nauda randa gy- 
tojo asmenybėje vietos, tik 4% 
gydytojų skaitoma nepasitenki
nę Medicare — jie net jų drau
gijos skaitomi netikusiais. Bet 
tik saujelė tokių — daug geres
ni šiandien yra gydytojai, negu 
Kristaus pasirinkti apaštalai: 
anų iš tuzino vienas atsirado iš
davikas, o gydytojų — iš šimto 
vos tik keturi, ir taip ne tokie 
baisūs...

Prieš įvedant Medicare senes
nieji ir ribotų išgalių žmonės nu- 
suteikdavo geriau visai nesigy- 
dyti, negu gydytojui skolingais 
palikti. Jie jautėsi labai nepa
togiai ir gėdinosi, kad negali 
gydytojui sumokėti. Gi, Medi
care suteikė jiems naują garbin
gumo jausmą ir saugumą.

Dar Medicare gerumai ne ga
las: gydytojas pasidarė labiau 
našus. Jis dabar gali savo pa
cientą pagal Medicare matyt re
guliariais laikotarpiais — tuo- j 
mi jis yra pajėgesnis susekti li
gą dar pačioje pradžioje. Dabar, 

JRU UX Catwmme aot 9*9 far tWi It it fivmUi «■ • paSUo
•wias t» miwwtfcii rr«—nr TSw Atfwrtwaj CmiA

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, rflmois

2 Z NAUJIENOS,-CHICAGO ft,. ILL. — TUESDAY,'. JANUARY 2871969

samus garsus. Tai jau jų daly
kas. O mes visi naudokimės šio 
krašto geriausiu maistu pasau
lyje, tegul kokia boba sau niekus 
plepa. Negi paspėsi čia visiems 
neteisingiesiems burnas užkai
šioti. Visa mūsų spauda pasi
baisėtinai pilna mediciniškų ne
teisybių — dažniausiai ne gy
dytoj ų pateikiamų. Jų visų ati
taisymui reiktų tik apie tai ir 
rašyti. Geriau visi semkimės 
žinių iš tikrų šaltinių: nesuin
teresuoto gydytojo uždarbiu: 
netiesą apie apnuodytą, maistą 
skelbia “Healthy Food” krautu
vių vedėjai ir jų visokeriopi 
agentai.

Kartoj u; mediciniška tiesa 
yra čia tuo reikalu tokia: mais
tas čia nėra apnuodytas, jis la
bai įvairus — tik mes mokėkime 
reikiamą jo rūšį pasirinkti, tin
kamai jį parengti ir higieniškai 
suvalgyti. O naudą turėjome, 
turime ir turėsime kuo didžiau
sią. Apie čionykščio maisto nuo
dus tegul galvoja lunatikai!

paprastose taupymo 
sąskaitose laikomiems

taipg! perka sr parduota 
u nregay •<?> tiktai
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One of the very best ways you can get a Shares. They are redeemable after one
new baby started in life is by buying him 
or her a U^. Savings Bond. And once 
you’re started, keep on with it As the 
baby grows, the Bonds you keep buying 
will grow, too. When the baby is ready

year and pay 4.74%? when held to 
maturity of just 4y2 years. You are eli
gible to buy them on a one-for-one basis 
with Savings Bonds. Get all the facts 
where you work or bank.

US. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

for college, the Bonds will be ready to 
help pay for college.

New Freedom Shares
Now, when you sign up for regular 
savings, you are eligible to purchase the 
new type U.S. Savings Notes—Freedom
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PARAPIJINIU MOKYKLŲ ATEITIS
: Penkios katalikiškos mokyk

los Chicagos arkidiocezijoje 
pranešė, kad su šių mokslo 
metų pabaiga jos galutinai už
darys duris. Penktoji yra St. 
Patriko akademija, 40 melų 
veikusi mergaičių mokykla 
1400 E. Touhy Ave., Des Plai
nes. Paskutiniais melais stu
denčių skaičius iš 600 sumažė
jęs iki 440.

Kita Sacred Heart aukšt. mo
kykla mergaitėms, 2800 Cent
rai Rd., Rolling Meadows, su 
000 studenčių, vos prieš 5 me
tus įsteigta, žadanti likviduo
tis su šiais mokslo metais.

kundžiama vienuolių seserų 
mokytojų mažėjimu ir reikalu 
samdyti pasauliečius mokyto
jus. šiuo motu Si. Patriko aka
demijos fakultetų sudaro 18 se
serų ir 10 pasauliečių mokyto
ji; . . '

Tos pačios vienuoles vado
vauja dar trims kitoms katali
kiškoms aukšt. mokykloms 
Chicgoje: Molinos McAuley, 
3737 W. 09 St.; Mercy, 8100 S. 
Prairie Ave. ir Siena, 5600 W. 
Washington Blvd.

Kitos pareiškusius apsispren
dimą užsidaryti yra S. Pius ko
mercinė mokykla (84 mergą i-

Amerikos prezidentai labiau mėgsta šunis, negu kates. Prezidentas 
Johnsonas ir jo mėgiamas šunytis Jakis.

Lrsksmy plaučiu nwteriis
Atsisveikinusio prezidento L. 

.■oimsono žmona, Mrs. Lyndon 
B. Johnson turėjo savo spaudos 
sekretorę; anksčiau buvusią 'Te

St. George High, 42 metų se
numo Evanstono aukšt. mo
kykla berniukams su S10 stu
dentų, Christian Brothers vie
nuolių Įsteigta ir vesta bei ar
kidiocezijos $125,000 pašai p a 
šiemet subsidijuota, pačių tų 
broliu ordino nutarimu užda
roma svarbiausiai dėl to, kad 
nebėra “krikščionių brolių” 
mokytojų. Vos kas šeštas mo
kytojas bėra vienuolis, o pa
sauliečiams samdyti žymiai pa
didėja išlaidas algoms.

laibiau paliestos mergaičių 
mokyklos

St. Patriko mergaičių akade
mijai vadovauja Gailestingu
mo (Mercy) seserys. Nors mo
kestis už mokslą jau imamas 
minimum $225, tačiau Įmokė- 
jimo pakėlimas šios mokyklos 
dabarties ir ateities proble
mos negalėsiančios būti iš
spręstos. čia taip pat nusis

tos mokinės), Kardinolo Strich 
aukšt. mokykla (280 mergai
tės) ir St. Columbkille komer
cinė (200 mergaičių).

Problemos nesiriboja vien 
Chicagos arkidiocezija. Taip 
pat gręsia užsidaryti dvi aukšt. 
mokyklos Joliet diecezijoje ■— 
viena Nekalto prasidėjimo 
aukšt. mokykla Elmhurste, an
troji (Providence) aukšt. mo
kykla New Lcnoxe.

The Now World praneša iš 
St. Louis, kad Maryknoll tė
vai uždaro su šių mokslo metų 
pabaiga dvi aukšt. mokyt, se
minarijas.

Pusė katalikiškų mokyklų 
gali užsidaryti dėl lėšų

Chicagos katalikų arkidio- 
cezijos mokyklų sistema yra 
skaitomo ketvirtoji didžiausio
ji visose JAV-bėse; ją pralen
kia tik Yorko, Los Ageles ir

>v. K. .K Al cm yra?: vidaus 
išdek or vol T k a mb a r i yri r
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< / v-:: ■< ' - ■ a

Biznyje virš 20 m«tu. .

SIUNTINIAI J LIETUVĄ i
Lkcnzijuot. lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice ,

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. t* . ■ .)
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
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Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Chicagos viešųjų mokyklų sis
temos.

Chicagos arkidiocezija Imi 
515 elementarinių ir aukštes
nių mokyklų, iš jų 429 pradi
nės su 240,000 mokinių; ir 86 
Įvairios aukštesniosios.

Jei dabartinės finansinės bė
dos nepalengvės, numatoma, 
kad 70,000 mokiniu, arba visas 
trečdalis vien pradinių mokyk
lų mokinių turės būti perkelti 
Į viešąsias mokyklas, ir tai jau 
ateinančiais melais. Tokiu ne
beišlaikomų mokyklų daugu
ma esanti miesto viduryje.

K a ta 1 i k išk ui ark i d i ocez i j os 
mokyklų superintendentas kun. 
Robert Clark pareiškė, kad 
arkidiocezijos mokyklų taryba 
svarstanti pakelti mokestį už 
mokslą elementarinėse mokyk
lose dar 10 ar 15 nuošimčių, 
tačiau ir to neužteksią mokyk
lų uždarymams išvengti. Ta
ryba jau svarstanti dabartini 
mokestį po $100 nuo vaiko, ar
ba po $150 nuo šeimos, pakelti 
iki $110 ir $115.

Greibti giliau į parapijų 
kišenes

lai užsidarymas gresęs jau pra
eitą savaitę, bet atsišaukus Į 
parapijoms sekančio sekma
dienio rinkliava davusi $1,500' 
daugiau kaip normaliai sek
madieniais bažnyčioje suren
kama. Vietoj $2,000 buvę su
rinkta $3,500. Jei tiek kas sek
madieni, mokykla jau galė
sianti veikti.

Visų bėdų priežastis 
seselių mokytojų stoka

Svarbiausia finansinės kri
zės priežastis skaitoma seselių 
vienuoliu stoka. Kitados sese
rys vienuolės sudarydavo 90 
nuošimčių viso mokytojų per
sonalo katalikiškose mokyklo
se, o dabar iš 12,000 arkidio
cezijos mokytojų seselės vie
nuolės vargiai besudaro pusę. 
Dėl to, katalikiškos mokyklos 
dabar yra priverstos lenkty
niuoti su viešosiomis mokyklo
mis, kurios moka daugiau ne
gu katalikiškos.

Kokį skirtumą ekonomiš
kais sumetimais sudaro seselės 
mokytojos ir pasauliečiai mo
kytojai, rodo sekantis palygi
nimas: penkiems tūkstan-

Lengviausia išeitis būtų, jei 
valstybė (Illinojus) priimtų 
pašalpos programą ir neviešo
sioms, t. y. religinėms mokyk
loms kaip viešosioms, tačiau 
iš dabartinės Generalinės 
asamblėjos sesijos to nesitiki
ma, pareiškė superintenden
tas kun. Clark Dėl to, jis sa
ko, galų gale katalikiškųjų 
mokykhi likimas priklausys 
nuo katalikų pasauliečių. “Nuo 
pačių parapijom] priklausys ir 
ne tik nuo tų, kurie mokyklo
se turi vaikus, padidinti savo 
kontribucij as”. Arkidiocezi j a 
viltis dedanti į Chicagos mies
to katalikus gyventojus, ku
riems teksią giliau greibti Į ki- 
šenius. Čia tėvas Clark patei
kė ir pavyzdi. Vienai mokyk-

S s

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ,, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tek HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

čiams seselių, mokytojaujan
čioms Įvairiose arkidiocezijos 
katalikiškose mokyklose arki
diocezija dabar algoms išmoka 
per metus apie pusdevinto mi
lijono dolerių. Jei reikėtų sam
dyti 5,000 pasąuliečių mokyto
jų per Chicagos švietimo tary
bą, tai vien skaičiuojant pra
dedančių mokytojų algų sumo
mis, tektų mokėti 35 milijonus 
dolerių, o kur dar vakacijų iš
laidos.

Kalti esą patys parapijonys
Kardinolas John Cody, kal

bėdamas per nacionalinę NBC 
TV programos Guidlines pa
reiškė, kad parapijonys ne
duoda pakankamai kontribu
cijų Rymo katalikų mokyk
loms išlaikyti. Jis '•pacitavo 
laikraščių pranešimus, kad 
prieškalėdiniai pirkimai — 
pardavimai šiemet padidėję 7 
nuošimčiais, “tačiau kontri
bucijos (mokėjimai mokyklų 
reikalams) nepakilo 7 nuošim
čiais”, jis pasakė.

lit higano gubernatorius Ge
orge W. Romney sausio 6 die
ną savo kalboje patarė, kadį 

a ž ny či o s y o
ik; lūs švietimo srityje, uždą- 
y,lamos savo parapijines mo-l 

■ y Ins ir suteikdamos savoj 
?a langas į savailmM religinio I 
a 1 Įėjimo programą. Guber
natoriaus rekomendacija buvo 
visiškai priešingybė katalikų 
hierarchijos planams reikalau
ti mokesčių pagalbos parapiji
nėms mokykloms išlaikyti.

Lygindamas viešojo ir pri
valaus švietimo siekiamus tiks
lus, jis pripažino esant laiko 
ištirti abiejų sistemų pagrindi
nes roles ateičiai, sakydamas: 
“Aš tikiu Į efektingą kompeti- 
ciją ir taip pat giliai tikiu i 
reikalą padidinti moralini ir 
religinį auklėjimą visiems vai
kams, bet aš rimtai abejoju, 
kad kuris iš šių vertingų tiks
lų yra galimas pasiekti papras
tai duodant subsidijas vai
kams,, lankantiems privačias 
ir parapijines mokyklas”.

“Vietoj vėl pradėjus naują 
daug kaštuojantį kelią be jo
kios garantijos, kad bus pa
siektas reikaligasis tikslas, ver
čiau siūlau, kad valstybė ir 
bažnyčios peržiūrėtų savo tiks
lus švietimo srityje. Mano pa
tarimas, ar ne būtų verčiau 
palikti sekuliarinį (pasaulie
tinį) švietimą valstybei, o baž
nyčiai — visoms bažnyčioms 
— koncentruoti savo pastangas 
Į religinių ir moralinių dalykų 
išplėtimą savaitės dienos pa
mokomis labiau formaliu ir 
sisteminiu pagrindu visiems 
vaikams pagal jų tikybas... 
Tokį metodą sėkmingai pavar
tojo žydų ir kai kurios kitos 
religijos. ” J. Pr.

yas laikrastininkę Elisabetfy 
Carpenter, kuri per savo tarny
bos laiką spėjo pagarsėti savo 
aštriu humoru ir taikliomis pa
stabomis tori už Baltųjų Namų.

Pasitraukiant prezidentui L. 
Johnsonui, teko pasitraukti ir 
jo personai m. Taigi preziden
tienės sekretorė “Liz”, kaip ji 
buvo plačiai žinoma spaudos tar
pe, savo atsisveikinimo kalboje 
pažėrė saują aforizmais virs
tančių juoku. Pavyzdžiui, ji pa-■ 
sakė: “Visi šie naujieji žmonės 
nori būti ko aržiausiai preziden
to. 'Matytumėt, kaip jie dėl to 
artumo varžosi, tai primena var
žybas dėl sėdimų vietų ant Ti
taniko denio!”

“Didelis klausimas, ką senato
rius Eugene McCarthy toliau 
darys. Kai reporteriai jo klau
sia, jis nieko nesako, bet savo 
žiedą' bučiuoti kiekvienam duo
da”/

Bet bene gražiausiai ji pasa
kė apie Linuką Nugintuką, Lu- 
cės Johnsonaitės ir Patriko Nu- 
gento (iš Waukegano) sūnelį.

i Išrinktasis prezidentas Richard 
M. Nixon, beabejo, Juokauda
mas pasakęs, kad jis norėtų, kad 
prezidento aštuoniolikos mėne* 
siu vaikaitis Lyn pasiliktų Bal
tajame Name.

“Tai ne dėl (Nixon prašė), 
j kad l inukas yra toks žavingai 
; malonus”, paaiškino Miss Car- 

‘‘perter, “bet dėlto, kad jis turi 
daugiau patyrimo apie valdžią 
negu daugume.* Nixono ' kabi
neto narių”!

. ... .. utId'Jir.ttlIiiLUiHBiuBiHiiltiHltllllHIHIIIllllllltlHniHl!

Kurkite geresnę ateitį |
Įsijunkite i CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur- >Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų F r 

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesini Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dąbat 
taupymo knygelėse mokamus 434%, Pradėkite taupyti, dabar geješnė’ 
savo ateičiai.

ŠTAI MŽNESINŽ TAUPYMO LENTELE
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Kardinolas dar paskelbė, kad 
jo arkidiocezijos mokyklos tu
ri dvi pagrindines problemas: 
finansavimo ir tai kas reikia 
katalikiškose mokyklose dės
tyti. “Kai kurie tėvai nori, kad 
jų vaikai gautų lygiai tokį pat 
auklėjimą, kokį jie patys ga- 

I vo”, pasakė kardinolas. Tačiau 
finansinė problema esanti daug 
aštresnė ir to aštrėjimo svar- 

; biausia priežastis esanti moky
tojų vienuolių ir kunigų suma
žėjimas ir bendrai padidj il
sios švietimo išlaidos. Jis pa
reiškė, kad arkidiocezija pla
nuoja prašyti Illinojaus valsty
bės finansinės paramos, nes 
valstybė turinti interesą, kad 
katalikiškos mokyklos gyvuo
tų, nes esą perimti Į viešąsias 
mokyklas visus katalikiškųjų 
mokyklų mokinius valstybei 
sudarytu dideles išlaidas. •J c.

M ich i g an o gubernatoriaus 
patarimas

Atsisveikindamas su mičiga- 
niečiais prieš eidamas perimti 
JAV apsigyvenimo ir miestų iš- 
vystimo (housing and urban 
developement) departamento 
sekretoriaus postą, ligšiolinis

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.003.000.00

kINŠURED
UP TO

JOHN PAKEL. PretldMjl

O Certifikaty sąskaitos
Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

3 0/2 /O Ant visv knygeliu 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for

Žour organiz'n meetings
ash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to membnt
• Sell & redeem U.S. Bondi
• Two large free park'g lot*
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Check*
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
TeL: GR 6-75756245 So. WESTERN AVENUE

HOURS: Piraiad. — 12.00 P. M. — 8.w •- — —-- - ■ ~
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtai!. — 9:00 A. M. — 8:00 P. 
Fenktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., SeŠtad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Aštuonerių metų palikimas
Pagal įsigyvenusią tvarką biznio bendrovės metams 

pasibaigus skelbia apyskaitas, nurodydamos, kas metų 
būvyje buvo padaryta, kokie pagerinimai įvesti, kiek 
pelno ar nuostolio turėta bei kitokie su bendrovėmis su
siję reikalai.

Tinkamai apyskaitai paruošti ir yra padaromas in
ventorius, atseit, kiek galima tikslesnis esamo bendro
vių visokio turto surašymas ir jo įvertinimas.

Visokie paveldėjimai bei palikimai taip pat reikalau
ja, kad būtų sudarytos specialios apyskaitos bei atlikti 
visokie kiti reikalavimai pagal nustatytą tvarką. Vadi
nasi, reikalaujama, kad nebūtų pažeisti galiojantys įsta
tymai.

Kas bando su paveldėjimo ir palikimo nuostatais ne- 
siskaityL ir juos pažeidžia, tas dažnai nukenčia asmeniš
kai arba nukenčia ir turi daug nemalonumų jo artimieji.

Šiuo atveju tačiau ne apie bendrovių bei atskirų as
menų palikimus mes kalbėsime: kalbėsime apie aštuone
rių metų palikimą, kurį iš buvusio prezidento Johnsono 
paveldėjo naujasis prezidentas Richardas M. Nixonas. 
Vadinasi, kalbėsime apie tą palikimą, kurį sudaro visa 
Amerika: jos gyventojai, jos turtai, jos Vargai ir vi
sokios kitos bėdos. Taigi, tai bus ne vienerių metų apys
kaita, bet aštuonerių, nors ir labai suglaustoje formoje.

Štai kai kurie labai būdingi ir įdomūs duomenys, 
kurie rodo, kaip per aštuonerius metus Amerika visais 
atžvilgiais pasikeitė.

Kaip žinia, Lyndon B. Johnsonas pradėjo preziden
tauti 1963 metais, kai buvo nužudytas prezidentas John 
F. Kennedy Dallas mieste, Texas valstijoje.

Kokį “kraitį”, jei galima taip pasakyti, Johnsonas 
paveldėjo iš savo pirmtako? Tiksliau sakant, kiek Ame
rika tada turėjo gyventojų? Kokia buvo jos ekonominė 
padėtis? Krašto gamybos vertė, skaičiuojant doleriais? 
Kiek buvo bedarbių? Koks buvo dolerio pirkimo pajėgu
mas? Darbininko metinio uždarbio vidurkis?

Tai tik mažytė dalis klausimų, su kuriais įdomu su
sipažinti. Įdomu, sakysime, susipažinti ir su tuo, kaip 
didelės prieš aštuonerius metus buvo valdžios aparato išlaidos?

Paliesime čia bent kai kuriuos iškeltus klausimus. 
1963 m. (atseit, kai Johnsonas pradėjo prezidentauti)

trims mėnesiams ___________ $4.5(
vienam mėnesiui$1.50

Kalėdoms padaryti kilnojamomis šventėmis. Idėja, kad ir Kalėdos, kaip Velykos, būtų kilna- jamos, radę didelį pritarimą britų spaudoje, kadangi tatai esą susieta su krašto ekonomine pa-
dėtimi.

Kanadoje:
metams $18.00 
pusei metų $10.00 
vienam mėnesiui$2.00

Užsieniuose:
xie cams    $21.00

pusei metų -------------------- $11.00
vienam mėnesiui $2.50

Naujienos eina kasdien. Uskirlant 
exmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
uove L73D So Halsteo St. Chicago 

Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

Anglai pasisako už 
kilnojamas KalėdasNC pranešimu iš Londono, Anglijos religinės denominacijos rodančios, kad jos neranda jokių teologinių prieštaravimų

Amerika turėjo 180,000,000 gyventojų. Dabar jų priskai- 
toma 201,000,000. Tai reiškia, jog aštuonerių metų gy
ventojų prieauglis siekia apie dvylika nuošimčių.

Dirbančių žmonių skaičius tada buvo 65,800,000. Vė
liausios žinios skelbia, jog dabar dirbančiųjų skaičius jau 
pasiekė 75,9000,000. Ir tai atsitiko nežiūrint visų gąsdi
nimų, kad dėl automatizacijos pramonėje žymiai padi
dės bedarbių skaičius (1960 m. jų buvo 3,852,000, o da
bar — 2,817,000).

Nepaprastai padidėjo ir krašto produkcija. Apskai
čiuojama, kad tas padidėjimas siekia apie penkiasdešimt 
nuošimčių su viršum. Žymiai padidėjo ir darbininkų už
darbiai (maždaug 31 nuošimtį).

Gerokai pakilo ir gyvenimo lygis. 1960 m. įvairių 
ekspertų apskaičiavimu, apie 40 milijonų žmonių paja
mos nebuvo tokios, kad jie galėtų žmoniškai pragyventi. 
Dabar tos rūšies gyventojų nebepriskaitoma nei dvide
šimt dviejų milijonų.

O kaip su automobiliais?
Prieš aštuonerius metus Amerikos keliais važinėjo 

61,400,00 automobilių. Šiandien jų jau priskaitoma 84, 
200,000. i

Tai vis teigiami dalykai, kuriais galima pasididžiuo
ti. Tačiau kaip žmogaus, taip ir valstybės gyvenime pa
sitaiko gerų ir blogų dalykų. Su kai kuriomis neigiamy
bėmis bus ne pro šalį susipažinti.

Gal geriausiai bus pradėti nuo tokių dalykų, kurie 
liečia beveik kiekvieno gyventojo kišenę. 1960 m. Ame
rikos žmonės įvairiais mokesčiais (federaliniais, valsti
jų, miestų ir kitokiais) sumokėjo $132,800,000,000. Per
nai tie mokesčiai pakilo 252 bilijonus dolerių. Vadinasi, 
pakilo iki 90 nuošimčių daugiau!

Nepaprastai padidėjo įsiskolinimas (privačių asme
nų, bendrovių, valstijų, federalinės valdžios ir įvairių 
įstaigų). Amerikos federalinės valdžios skolos dabar sie
kia 358 bilijonus dolerių. Tai reiškia, jog per aštuone
rius metus tos skolos padidėjo 23 nuošimčiais!

Amerikos valdžia dabar turi aukso, kurio vertė sie
kia beveik vienu,oliką bilijonų dolerių. Prieš aštuonerius 
metus jos aukso išteklių vertė buvo maždaug $17, 
800,000,000!

Visiems taip pat yra gerai žinomas faktas, jog per 
aštuonerius metus gerokai “susitraukė” doleris. Tai ži
no kiekvienas, kuriam tenka ką nors pirkti krautuvėje 
ar mokėti už vienos ar kitos rūšies patarnavimą.

Tai tokia (labai jau trumpai suglaudus) Amerika 
buvo prieš aštuonerius metus, kai Johnsonas pradėjo 
prezidentauti. Per tuos aštuonerius metus ji visais at
žvilgiais nepaprastai pasiketė. Naujajam prezidentui 
tad tenka palikimas labai pasikeitusios Amerikos su jos 
opiomis problemomis, kurių vienos tik pradėtos spręsti, 
o kitos turės būti išspręstos ateityje.

žodžiu, prezidentui Nixonui tenka sudėtingas ir ne
paprastas palikimas, kurį jam reikės tvarkyti per atei
nančius metus. Nuo to, kaip jis sugebės tą palikimą tvar
kyti daugeliu atžvilgių priklausys ir viso krašto gerovė.

Anglijos bažnyčių reakcija sekė nacionalinės kepėjų asociacijos metinės konferencijos pageidavimą, kad Kalėdos būtų nustatomos artimiausiame sekmadienyje prieš gruodžio 2 d. ir kad tą sekmadienį sektų du nacionaliniai šventadieniai. Kiti laikraščiai pasiūlė, kad Kalėdos būtų pradedamos gruodžio 25 dienai arčiausiame ketvirtadienyje ar pirmadienyje ir darbininkam būtu duotos keturios laisvos dienos.
Vatikano kontratakaOsservatore Romano, Vatikano dienraštis ir oficiozas, sausio 13 dienos straipsnyje kirto pasauliečiams, kunigams ir vyskupams, kurie teigia, kad geri katalikai gali praktikuoti gimdymų kontrolę, j ei j ų sąžinė j iems taip diktuoja. “Popiežius kalbėjo Kristaus vardu”, tvirtina Osservatore. Tą straipsnį parašęs jėzuitas moralinės teologijos profesorius kun. Giuseppe Greco, bažnyčios aukščiausiojo tribunolo vedybų reikalams narys.Osservatore Romano puolimas tiesiogine ataka prieš įvairias vyskupų konferencijas, jų tarpe Vokietijos, Kanados ir Prancūzijos, kurios savo nutarimais rodė pastangas rasti išeitį tarp popiežiaus enciklikos ir žmonių sąžinės.
Popiežius pripažįsta 

reformaciją prasidėjusPer sausio 15 dienos audienciją popiežius Paulius per spėjo, kad daugelis Rymo katalikų, kurie reikalauja bažnyčios atnaujinimo, bando Katalikų bažnyčioj įvesti protestaonų reformacijos idėjas ir praktiką. Opoziciją jo paties autoritetui jis palygino šešioliktojo šimtmečio revoliucijai, kuri perskėlė Vakarų krikščionybę į Rymo katalikus ir pro- testonus.“Naujovės, naujovės, tai visa, ko daugumas nori”, kalbėjo Paulius. “Dėl visa ko keliami klausimai”. Viskas turi pergyventi krizę. Dėl to jie tik ir kalba apie revoliuciją. Dėl tos priežasties jie sukelia priešginybes, dažniausiai patys nežinodami nei motyvų, nei tikslo”, kalbėjo jis.
Prancūzai prieš autoritetąAP pranešimu iš Paryžiaus, grupė prancūzų kunigų “revoliucionierių” sausio 15 d. atakavo bažnytinį autoritetą ir pareiškė, kad dabartinė Rymo katalikų bažnyčios santvarka jiems užblokuoja bet kokią iniciatyvą.Tokį pareiškimą priėmė kunigų susirinkimas Paryžiuje 425 balsais prieš 19. Pareiškimo tekstas išsiuntinėtas Prancūzijos vyskupams.

Jokubonis ir Klemka
-nauji Tautinių 

Kapinių direktoriai

Praeitą sekmadienį, sausio 26 dieną, Lietuvių Auditorijoje Lietuvių Tautinių Kapinių sklypų savininkų metinis susirinkimas.Susirinkusieji išklausė kapinių direktorių pranešimus apie kapinių tvarkymą ir, vietoj mirusiųjų dviejų direktorių, išrinko iš savo tarpo du naujus. Vienas kitas dar nenorėjo rinkti, viską siūlė atidėti ateinantiems metams, bet
Vatikane nejuokais 

esama panikosVatikano oficioze “Osservatore Romano”, sekančią dieną po popiežiaus kalbos, kurioje jis pasakė, kad sąjūdis prieš jo autoritetą virsta antrąja reformacija, pasirodė popiežiaus artimiausiojo patarėjo ir bendradarbio kardinolo Pericle Felici straipsnis, perspėjantis katalikus pasauliečius ir kunigus, taip jau teologus, kad bet kokia vyskupų ir popiežiaus kritika esanti uždrausta kanonų teisėmis! Kardinolas savo straipsnyje apgailestauja, kad “protestų ir maištų sąjūdis prieš vyskupus ir popiežių Katalikų bažnyčioje įgauna stačiai epideminę apimtį”.Kardinolas uždraudžia kritikuoti hierarchiją net geriausiomis intencijomis.Tą žinią perteigęs Chicagos lenkų katalikų laikraštis Dzien- nik Chicagoski nuo savęs priduria: “Beabejo, šis kardinolo Felici balsas pasiliks balsu šaukiančio tyruose, kadangi dabar hierarchijos ir popiežiaus autoriteto nukritimas yra totalinis ir jo griežčiausi kritikai yra patys kunigai, kurie ypatingai čia Ame riko j e kasmet šimtais meta kunigystę ir tai daro dėl supuvimo ir anarchijos, kokie viešpatauja bažnyčioje”. \ ; 

kai reikalas buvo apsvarstytas, tai dauguma nutarė tuojau išrinkti direktorius.Buvo pasiūlyti 5 kandidatai, bet daugiausia balsų gavo či- kagiečiams plačiai pažįstami visuomenės veikėjai ir biznieriai — Jonas Jokubonis ir Bruno Klemka. Abu priklauso įvairioms lietuvių organizacijoms. Jokubonis veikia SLA organizacijoje, o Bruno Klemka yra Kęstučio Klubo iždininkas.. Jokubonis ilgus metus sėkmingai vadovavo motorų taisymo dirbtuvei, o Klemka yra namų statytojas — kont- raktorius. Jis gali naujus namus pastatyti, gali ir senus atremontuoti. Abiejų ilgų metų patyrimas bus naudingas kapinių reikalų tvarkymui.
KorespondentasPasiklausykime L Nakutytes!Nesenai nuaidėjo “Aidučių” dainos. Dar tebegirdime gražius atsiliepimus, dalinamės jų paliktais įspūdžiais.Turtinga įvairiais parengimais šių metų pradžia suteikia mums progos ne tik nenuobodžiauti, bet ir pasigėrėti meninėmis programomis. Čia kviečiame atvykti į Dariaus-Girėno Lit. Mokyklos tėvų komiteto ruošiamą vakarą B. Pakšto salėje ir dar kartą pasiklausyti iškilios “Aldutės” Leonilijos Nakutytės. Tai Chicago Conservatory College magistro laipsniu baigusi dainininkė, dainuojanti solo partijas “Aidučių” ansmblyje ir įvairiose parengimų programose. Vadovauja muzikos skyriui Hillside mokykloje ir yra dainavimo mokytoja Dariaus-Girėno Lit. Mokykloje.Kitoje vakaro programoje laimingiesiems teks dailininkės Reginos Jautokaitės ir Dr. Aldonos Labokienės tapyti paveikslai, Terros savininkų dovana ir daug įitų. Veiks turtingas skanių 'valgių bufetas.Nesėdėkime namuose, bet susirinkime šį šeštadienį, vasario 1 d. į B. Pakšto salę. Pradžia 7:30 v. v. Savo atsilankymu paremsi- me lietuvišką mokyklą. D. V.— Ponia O. Kajeckienė 1969 m. sausio 18 d. dalyvavo National Callery of Art patalpose suruoštame priėmime “For Distinguished Ladies” dalyvaujančioms JAV Prezidento ir Vice Prezidento inauguracijos iškilmėse. ,
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ŽEMAITĖ

PRITRŪKO KANTRYBĖS
(Siužetas paimtas iš 1899-1900 metų)

TIKRAS ATSITIKIMAS
(J. Klauseikio rašte, “Su Mūsų 

Lietuva į Ylakius”, sakoma, jog šis 
Žemaitės aprašytas nuotykis yra iš 
Ylakių).

2 — Nereikėjo, nei nieko... be reikalo tas klapatas...Bet jos kalbos niekas neklauso, toliau taisosi, ruošiasi; sykį prisiėmė kunigą, toliau nebežiūrės jos valios — parveš ir gana... o prieš kunigėlį — ne tik prieš kunigėlį, bet prieš patį Dievą parvažiuojant reikia tinkamai prisiruošti: todėl visi ant kojų.Rimeikienė ruošia užkandį kunigėliui, pyragą kepa, varškę slegia; piemeniukas atsivėpęs samavorėlį šveičia — visi rūpestingai darbuojasi šeimininkės prižiūrimi.Rimeika ir-gi nesnaudžia rankas susinėręs, bet kiemelį grėbsto. Berniukas, parnešęs smelčių naščius, takus ir aplink duris barsto.— Čia, šit čia užpilk storiau — rodo berniukui Rimeika —- nepalik duobės... Parnešk smelčių dar kokius naščius...— Tokie dideli krepšiai... O taip toli vilkti! dejavo berniukas kraipydamas pečius — nebesijaučia nei peties... Nesulaukęs nuo Rimeikos užuojautos, užsidėjęs naščius su tuščiais krepšiais nuėjo.

Troba jau išvalyta, sausa, skambanti — džiaugėsi mergaitės, išbėgusios į prin- gį. šeimininkę šaukė:— Kame patalynė? reikia lovą pakloti. .. senutę iš kamaros išvesti... Rimeikienė atnešė iš klėties glėbį patalynės; mergaitės šoko lovos taisyti: žemai prie lovos raudonmargę užlaidą prikalė, baltą paklodę paklojo, priegalves baltai apval- kstė, kreminę apklotę užtiesė, lova — nors patį karalių guldyk. Šeimininkė dar peržiūrėjo, kad viskas būtų užsagstyta, už- mazgyta, apsidairė po trobą, rodos, viskas gerai... dar baltą rankšluostį gale trobos ant sienos pakabino. Rimeika įėjęs ir-gi dairėsi, tardamas:— Žiūrėkit man, kad viskas būtų, kaip reikiant... bobos susėjusios kunigėlio palaukti— besidairys po kerčias... Išradusios kokią priekabę — bevepės paskui... duokite berniukui valgyti, laikas bus važiuoti. ..Rimeikienė pasišaukė berniuką į virtuvę pusryčių, mergaitės sukosi apie ligonę: prausė senelei burną, mazgojo rankas, kojas, šukavo plaukus, baltais marškiniais apvilko, išvedė į trobą, paguldė baltojoj lovoj.Senelė tampyta, prausta, vesta, paguldyta ėmė visa drebėti; o tas kosėjimas, troškavimas. net užmeįinuodavo... vos lik begali atsikvėpti:— Vandens šalto... nors lašelį... susimylėkit! — šaukė pūškuodama.—■ Negalima, ne, — atšauna mergaitės — žinai, kad prieš kuigą reikia ant tuščios. ♦.

Berniukas užvalgęs, apsitaisęs kinkosi arklius. Rimeika liepia, bevažiuojant per sodžių, pasakinėti kaimynams, kad susirinktų kunigėlio palaukti.Mergaitės aptaisiusios ligonę, subruzdo staliuką rėdyti: apdangstė stalą raudonmargėmis skaromis, baltą staltiesę ant viršaus uždengė, dar ant tos šilkines ir muslinines skareles klostė, įvairiais kaspinais apsagstė dvi vaškines žvakes, spindinčiuose liktoriuose pastatė; dar Dievo mūkos reikia, o čia pastatomos nėra... Kaip tik yra ant sienos pakabinta didelė be kriesliuko — pastatyti negalima... reikia bėgti prie kaimyno paskolinti pastatomą — rokuojasi mergaitės.— Dar ko čia, reikės lakstyti; mat pasigirti neturinčios — subarė šeimininkė — pastatykit kaip norint tą pačią ir užteks tam sykiui... bene čia ilgam...Tuo tarpu kaimynkos išgirdusios, jog nuo Rimeikos išvažiavo kunigėlio, ėmė bėgti žiūrėti, bene reikia ką padėti prisiruošti? labiau mergaitės kaimynkos skubinasi: atbėgusios siūlosi ką patarnauti... Čia viskas jau priruošta, tik staliuką supuolė rėdyti. Sugalvojo Dievo mūką nuo sienos įstatyti į augštą puodelį ir apipilti smiltėmis, o iš viršaus puodelį apkaišyti žolynais.— Bet kame gausi žolynų?...— Mano pinavija pražydo... bėgsiu atnešiu. ..— Aš turiu rūtų dar pernykščių labai žalių... pamatysit...— Mūsų alyvos jau skleidžia, galima palaužti su lapais.

— švento Petro rakčiukai jau žydi mūsų sodnelyj...Taip mergaitės kaimynės prinešė įvairių žiedų, žalių lapų, apkaišė ne tik puodelį su Dievo mūka, bet ir žvakes ir kaspinus ir visą staliuką... Apstojusios staliuką: viena gražiai apkaišys, kita dar gražiau pataisys...Rimeika prižiūri, kad viskas būtų padoriai, kaip reikiant, nes čia laukia svečio už visą svietą didesnio, už visus karalius augštesnio — paties pono Dievo iš dangaus.Rimeikienė ir-gi viską jau priruošė: pyragai, jau iškepti atvėso, varškė išsislė- gėjo, sviesto pridėta, samavorėlis verda, kiaušiniai išvirti, po pečium bliude- liai užvožti, staltiesė, indai, peiliai, viskas po ranka čia - pat sudėti; prireikus nereikės lakstyti.Senai jau berniukas išvažiavo, saulė jau į gerą pusrytį iškilo, žmonių, bobų ir mergaičių kunigėlio palaukti visa troba prisirinko; o tų vaikų nesuskaitomai. Viskas, rodos, gerai, o bobulės vis dar išranda tai šen, tai ten pataisyti ar naujo ką pridėtL— Reikia čia kokį kilimuką prie staliuko patiesti... ant plikos žemės kunigėliui priklaupti — neišpuola...— Gerai būtų ir krasę prie lovos apdengus. ..— O kame degtukai? — parvažiavus bus grobstymos... x— Vatos ant torieliaus reikia septynis gniužuliukus padaryti, o čia tik trys... — 

Priėjusi pašiojo padėtąją vatą, darė mažesnius gniužuliukus, kad būtų septyni.Taip kiekviena bobelė savo patariųiamf dar vis rado vietos. Kita, knygą nusitvėrusi, ligonės paklausė:— Bene nori maldas pirm išpažinties paskaityti?...— Mano gerklė išdžiūvo... liežuvis su styro... — dejavo, troško senelė, lūpų nebesučiaupiu... vandens lašą...Rimeikienė prinešusi vandens stiklinę nepaleisdama iš rankų, tarė:— Pasriubk lašą, pavilgyk liežuvį, tili išspjauk, nenuryk.— Galima, galima lašelį ir nuryti — atsiliepė kita bobelė.—■ O kam to reikia? ištūrės ir neprarijusi ginčijo kita.Vaikai, piemenukai po kiemą, an tvorų, ant vartų pasistodami stebi vieške Ii; kaip nematyti kunigėlio parvažiuojant taip nematyti.Nusibodo jau bobelėms belaukiant, ki ta ėmė jau ir snausti, kitai namai, vaika rūpėjo, rengėsi išbėgti namo, kitos krūve lėmis susikišdamos šnibždėjosi, šiokia: tokias naujienėles pasakojosi... tik — staiga išgirdo: — Parvažiuoja! įparvažiuo ja! — Kieme vaikai ėmė šaukti, dar kele tas vaikų, piemenukų atbėgdami tekini i sodžiaus, vien tą patį “parvažiuoja” sau kia. (Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite 

Dienrašti ^Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad, nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

I Paieškojimas
Bartašius, Jonas, Simono sū

nus, gim. Ezeliškių km., Skaud- 
vils vi., Tauragės ap.

Juodis, Juozas, Jono sūnus, 
apie 80-85 m. a., gim. Meš
kučių k., šunskų-Kvietiškio vi., 
Marijampolės ap., į JAV-bes iš
vykęs 1903—1904 m.

Lekavičius, Kostantas, Kazio 
s., kil. iš Kairiškėlių km., Žiež
marių vi., Trakų ap., išvykęs 
prieš Pirmąjį Pas. karą, gyveno 
Kanadoje.

Lekavičiūtė, Domicėlė, Kazio 
d., kil. iš Kairiškėlių km., Žiež
marių vl„ Trakų ap., išvykusi 
prieš Pirmąjį Pas. karą, gyveno 
Chicagoje.

Mackevičius (Mockus), Vy
tautas, iš Sedos m., Mažeikių 
ap.

Misiūnienė-Utyraitė, Janina, 
Kazio duktė, gim. 1931 m. Mo
kėsi Kaune, “Aušros’* gimnazi
joje.

Rimkevičius, Kazys, Simo sū-

nus, gim. 1012 m. Antaginėlių 
km., Babtų apylinkėje.

Rogalskis, Valerijonas, Jono 
s., gim. apie 1891 m. Mėšlių km., 
Krekenavos vi., Panevėžio ap., 
taip pat paieškomos ir jo dvi 
seserys.

Survila, Antanas, tėvai Vin
cas ir Olė Survilai gyveną Uk
mergėje.

Tiškus, Anupras, Ignotas ir 
Jeronimas, Antano sūnūs.

Vilkauskienė - Mackevičiūtė, 
Stefanija iš Sedos m., Mažeikių 
ap.

Vizgaudis, Benediktas, gyve
nęs Ludington, Mich., arba jo 
vaikai.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji malon iai prašomi at
siliepti: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. 10024.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. OARA
2.709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10-—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 7ut STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 * 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Del i 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ii 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad, ir sekmadieniais uždaryta.

a* r. LILEIKIS. 0. P. 
jĮį rfrslOPEDAS-PROTEZISTAi;

.mv'kmu Piotezjsu, Med. Ban 
1 &pecr»lj £>£$*!&& kejem« 

Arei fepĮNMTs; ir « t
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RFHOPEDMOS TECHNIKOS LA&.

:<?0 West' 63rd St, Chicago, ill $062^ 
Telef.. PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkrausfynm 

iš Įvairiu afstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRenfier 6-1882

A* J Su. V ii 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

į. *ER KRAUSTYMAI

MOVING I
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA į
R. ŠERĖNAS į

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 54063 j|
fe————~    .---- —— J

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

CRADINSKAS
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUT1S
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

IŠPARDAVIMAS i

TIKRA NUOLAIDA
NET LIG 100 DOL. į 

i

2512 W. 47 ST. — FR 6*1998 j 

Lietuvi, eik pas lietuvi!

..7x------„ , m - į i
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuviv kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį. nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.TM.j HEmlock 4*2413
’ 7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, UJU 60629

HOMEINSURANCE

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tęi. 925*8296

Valandos 2---P vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GA 4-8654

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

IIBQMKMS.UK MH aiffllSBK 01 fit 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7*1941

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
h /

KALeDŲ EGLUTĖ
1968. XII. 28 Dariaus ir Girė

no lituanistinė mokykla atliko 
Kalėdų Eglutės programą, Ga
ge Parko salėje. Nors oras bu
vo nepalankus ir epidemijos 
laikas, tačiau žmonių prisi
rinko nemažai, daugiausia tė
vai. šį kartą nebuvo vaidini
mo. Programa buvo labai įvai
ri ir įdomi.

Visus pasveikinus vedėjui 
J. Plačui, tuojau prasidėjo pro
grama. Pradėjo I ir II skyrių 
mokiniai eilėraščio “žiema” 
inscenizacija. Jiems padėjo V. 
Jasiukevičius (VIII) ir A7. Ma
lakaitė (V). Toliau tie patys 
su Vaikų Darželio mokiniais 
padainavo “Vėjelis žaidžia 
snaigėmis”. Trys akordeonis
tai: A. Krasauskas, P. Janu- 
šaitis ir R. Stanislovaitis, pa
grojo akordeonais dvi kalėdi
nes giesmes. Mokytojos S. Pe
tersonienės parašytą ir pa
ruoštą vaizdelį “Paberkit tru
pinių”, atliko VI sk. mokiniai: 
A. Markevičiūtė, R. Likandery- 
tė ir R. Viktorą. Dvi kalėdines 
giesmes paskambino pianinu 
R. Kiudulaitė III sk. mokiniai 
pašoko “Suktinį” Kai lauke 
tikra žiema, labai tiko II sk. 
mokinių deklamacija “Žiema” 
Užjausdami paukštelius III sk. 
mokiniai: A. Petkutė, V. Kava
liūnaitė ir A. Viktorą padekla
mavo eilėraštį “Paukšteliai 
žiemą”. Dvi Vaikų Darželio 
mokinės Daina ir Rasa Tij fine
ly tės, gražiai ir drąsiai padek
lamavo St. (Džiugo eilėraštį 
“Baltoji Karalaitė”. Vyresnie
ji skyriai pašoko tautinį šokį 
‘Kalvelį”, III ir IV sk. “Vėda
rą”, o patys mažiausieji “Ba
rė ponas katinėlį”. Eilėraštį 
“Senelės pasaką” su įsijauti
mu padeklamavo A. Viktorą. 
Programos pabaigoje visi mo
kyklos mokiniai padainavo 
“Senas, senas seneliukas” ir 
“Prakartėlė”. Programos pa
ruošimui vadovavo ir salėje 
programą pravedė A. Alčaus- 
kas. Programą su tėvų talka 
paruošė, mokytojai A. Pavil- 
čifltė, I. Regienė, A. Vaičeliū- 
naitė, M. šulaitienė, V. Mila- 
vickienė, G. Česienė, S. Peter
sonienė, R. Jonynienė (t šok.) 
ir L. Nakutytė (dain.).

Užbaigos žodį tarė tėvų ko
miteto pirmininkas V. Marke
vičius. Mokinius aplankė Ka
lėdų Senelis ir visus apdova
nojo. Programai pasibaigus 
tėvai ir vaikai užkandžiavo. 
Valgiais rūpinosi tėvų komite
tas. Programa tęsėsi apie 1 vai. 
laiko. Buvo įdomi. Prie įėji
mo tėvai nemažai nusipirko 
lietuviškų knygų. Matęs

Suvalkiečių Dr-ja
Chicagos Lietuvių1 Suvalkie

čių Draugijos linksmas pare v 
girnas sekmadienį, sausio 19 d., 
Hollywood salėje praėjo su ge
ru pasisekimu, bet svečių ga
lėjo būti daugiau. Vis dėlto 
parengimas nenukentėjo ir 
visi dalyvavusieji pasirodė ge
rais draugijos rėmėjais atsisa
kydami savo penkinių, malo
nioj e nuotaikoj e įvairiomis te
momis besikalbėdami vaišino
si, kiti gi su gražiai pasipuo

šusiomis damomis , Jurgio Jo
niko orkestrui grojant, šauniai 
pasišoko ir dar norėjo dau
giau šokti, nes Joniko orkes
tras moka šokėjus pastatyti 
ant kojų, net ir tuos, kurie 
mažai gali šokti.

Taigi tie linksmi šokiai ir buvo 
svarbioji parengimo atrakcija. 
Be to, dar pasireiškė įdomus 
parengimo svečių pagyvėji
mas įvairių dovanėlių išdali
nimo metu, dėl kurių niekas 
negalėjo skųstis; jų buvo už
tektinai bei daugelis jas gavo.

Draugijos pirmininkė Adela 
Burba ir parengimo komisija: 
Estella McNamee, Julytė Sa
dauskas ir Petras Bellons su vi
sais svečių patarnautojais bei 
šeimininkėmis savo pareigas 
tinkamai, gražiai atliko.

Svečių, viešnių tarpe turėjau 
didelio malonumo susitikti se
niai matytas Suvalkiečių Drau
gijos buvusio choro vienas iš 
geriausiųjų dainininkes, po
nias Petronėlę Babilius, Marytę 
Dapkus ir kitas. Jos ne tik 
Choro gyvavimo laikotarpiu 
parengimų publiką žavėjo savo 
jautriu dainavimu, bet ir bu
vo gabios vaidintojos.. Ypač 
Petronėlė Babilius, vaidinda
ma įvairiose komedijose, ar 
tragedijose, daug kartų prijuo
kindavo žiūrovus, kurie nie
kad nesigailėdavo jai gausių 
aplodismentų. Manau, Petro
nėlė galėjo lygintis ir su Holly- 
woodo profesionalėmis vaidin
tojomis. Taip netikėtai jas pa
sitikęs stebėjausi. Jos tokios 
pat geros ir gražios bei su lin
ksma šypsena veiduose, kaip 
prieš kelioliką metų. Nors 
trumpai besikalbant, dalinau
si su jomis jausmais, prisimin
damas anų laikų mūsų glaudų 
bendradarbiavimą, kuris ne
galės būti pamirštas.

Nežinau iš kur jos sužinojo, 
kad aš šiomis dienomis šven
čiu savo gimtadienį, bet mane 
pasveikino sudainuodamos Il
giausių metų. Už dainą joms 
padėkojau giliu nuoširdumu, 
dėkojau ir G. Joniko orkestrui 
sugrojusiam Happy Birthday. 
Taipgi nuoširdžiai dėkoju po
nams Rožytei ir Jonui Didžgal- 
viams, ponioms Adelai Bur
bai ir Bernice žemgulis už do
vanėles. Nuoširdžiai dėkoju 
ir ponams Stasiuke! ir Beniui

Jurėnams, kurie mane parve
žė savo gražiu limuzinu namo.

Džiaugiuosi turėjęs progą da
lyvauti Suvalkiečių Draugijos 
parengime, su daugeliu atnau
jinti pažintį ir atšvęsti savo 
gimtadienį Suvalkiečių tarpe. 
Taigi iki kito pasimatymo, bū
tent, Amerikos Lietuvių Pilie
čių Pašalpos Klubo parengime, 
sekmadienį, vasario 2 d., toj 
pačioj Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St. Kad turėjus dau
giau laiko, prasidės 3-čią vai. 
po pietų, šokiams gros Jurgio
Joniko orkestras, bus vaišių ir 
kitų pamarginimų. Prašomi 
gausiai dalyvauti bei paremti 
klubo kultūrinę veiklą.

A. J ūsas

mėnesio ketvirtadienio į pirmą
jį mėnesio šeštadienį. Sekantis 
klubo susirinkimas įvyksta Va
sario 1 dieną antrą vai. po pietų, 
toje pačioje Civic klubo salėje.

Kviečiami nariai būtinai atsi
lankyti. Bus svarstoma apie 
įvykstantį Lietuvos Nepriklau
somybės minėjimo bankietą.

Klubo sekretorė

GĖLININKAS 
(PUTBAMENTAS)

LinganviTTK- *rb» Uttocttk. talenduy 
gražiausiot gėlė? Ir vainikai, antfc 

pių papuaiimai ir aesooinės 
aapanui gėlė*

ROY R. PETRO (PUTRAMENTA3
SOS fe. Hmrkm Ava. ™ 5fe12T

’ WS* KLKKVim'

fgužauskų]
* BEVERLY HH.L1 KtLtNiYėlA

.IfiLAS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63r6 1TREET

t reiHonai: PR 64833 tr PR »4R34

TAMPA, FLA.
Tampos Lietuvių Klubas, at

laikė pirmą šių metų susirinki
mą ir išsirinko valdybą 1969 me
tams.

Valdyba: pirmininkas Pranas 
šeštokas; vicepirmininkas, Pe
tras Rulis; užrašų sekretorė Ona 
Williene; kasos globėjas Jonas 
Puniška; finansų sekretorius 
Steponas Kuncevičius; maršal
ka Antanas Willis; direktoriai: 
Petras Rulis, Elizabetė Karpie- i 
nė, Stela Olenick, Steponas Ku- 
tarsky, Emma šeštokas. Revi
zijos komisija: Stasė Rulienė, 
Elizabetė Karpienė, Stasė Ole
nick.

Į valdybą išrinkti veik visi se
nieji ir trys nauji: vicepirminin
kas, fin. sekr. ir maršalka. Visa 
valdyba išrinkta viso susirinki
mo vienbalsiai. Iš valdybos są- ( 
rašo galima spręsti, kad klubo: 
nariai įvertino valdybos praeitų j 
metų veiklą, nes išrinko visus j 
darbščius ir teisingus žmones, j 
kurie vėl sutartinai darbuosis . 
dėl klubo naudos. į

Žinoma visiems, kad valdyba 
prideda daug darbo ir pasišven
timo dėl organizacijos, kokia ji i 
bebūtų, skaitlinga nariai ar tik: 
būtų iš kelių narių — vis jos iš- 1 
rinkti žmonės turi savąjį darbą 
ir užduotį atlikti teisėtai su kan
trybe. į

Tikiu, kad šis Tampos klubas • 
bus pavyzdys lietuviams, nemė-, 
gins narius “bovyti” ir vylioti su 
“bonkute”. žmonės pamatę tei
singą tvarkymą patys ateis į klu
bą ir ant susirinkimų.

Nuo šių metų klubo susirinki
mai jau yra pakeisti iš pirmo

PETKUS
TBVAS IR SŪNUS

MABQUETTE FUNERAL HOME
I 2533 W. 71st Street
j Telef.: GRovehill 6-2345-6

S ** 1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

į TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
g AIKŠTB TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

.i..........r-Ti-------------------------------------- ■ »■'

Laidotuvių Direktoriai

VRYS MODERNIŠKOS
AIR-CON1MTIQNED KOPLYČIOS

VISTA

REpubRe 7-8b(I0 ESpnblic

i
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1330 34 Su. CALIFORNIA AVENUE
Telefoną*: LAfayeite 3-0440

A. + A. E
MARCELLA KAVALAUSKAS | 

; (KAVAL) I
Gyv. 5718 So. Fairfield Ave., anksčiau gyv. Brighton Parke |

Mirė 1969 m. sausio mėn. 25 d., 12:05 vai. p. p., sulaukusi 74 mo | 
Itų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, šakių apskr.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: du posūniai — Walter jr., marti Dorothy ir Bru* | 

no; giminės: Jonas Kavalauskas su šeima, Elzbieta Vasaitis su šei- | 
ma; draugas Anthony Damaška, jo žmona Marijona su šeima, Marcei- < 
los Kavalauskienės vyras Valtei* Kavalauskas yra miręs.

Priklausė Brighton Park Moterų klubui ir Suvalkiečių klubui.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California < 

Avenue.
Laidotuvėmis rūpinasi Antanas Damaška. ■
Trečiadieni, sausio 29 dieną 10:00 vai. iš koplyčios bus lydima į 1

I
 Nekalto Prasidsėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus U 

laidojama šeimos sklype. ;
Visi a. a. Marcellos Kavalauskas giminės, draugai ir pažįstami > 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini j 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Posūniai, marčios ir draugai.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.
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IGNACAS DAMBRAUSKAS
Gyv. 4437 So. Campbell Avenue

Mirė 1969 metų sausio 25 d., 9:20 vai. vak., sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Gimęs Čikagoje.

Paliko nuliūdę: du sūnūs •— Antanas, marti Joan ir Stanislovas, 
anūkė Carol, trys sešerys: Stefanija Feliszak, švogeris Stanislovas, 
Ona Patrick, švogeris Stanislovas, Stella Kųstrin ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmin koplyčioje, 3319 So. Litua* 
nica Avenue.

Trečiadienį sausio 29 d. 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignaco Dambrausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marti, anūkė ir seesrys.

Laidotuvių Direktorius J. F. Rudminas. Tel. VI 7-1138. 2

jOIIHHNLAKa* UR-CONIMTIONED KOPLYČIOJ

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių

BUTKUS * VASAITIS

ANTANAS M. PHILLIPS

LACKAWICZ IR SŪNŪS

3319 S. LITUANICA AVĖ

P? f?-y eite 3-35 7z

Phone: Y Ards 7-1913

2424
2314

AMBULANT 
PATARHAVk 
MAS DIENA 

IR MAKT)

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

WEST 69th STREET
WEST 23rd PLACE

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

A t-.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

1446 S. 50th Ave., Ckero, <11. Phone, OLympic 2-1003

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YA rds 7-1138-1139

M3-*■ IIIIMT '.'etWIWKaaNMMRmHHMBMHHP-

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

4348 8o. -CALIFOKNM' aVE..1

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET
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HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy __ ____ . -----.

WHY NOT LIVE AND WORK IN BEAUTIFUL
CALIFORNIA

New hospital oper :
Beaches, Hivh Sic.'!'..' 
all easy access. !'■ s 
Excellent schools W

)cd. AH sc: ■: -chvhiig ICO 
ni: I Mo le hi areas

and greater community 60,000.
2-year college. ATnding salary for

(experienced Staff Nurses - > to $700,
p.m.’s and nights. A;- • Son being

) di* n-. mtial for 
accepted for February

and Mar b 1969 employment.

For information, contact:

DIRECTOR OF NURSING

KAWEAH - DELTA
DISTRICT HOSPITAL

P. O. Box 270

Visalia, Calif. 93277
------------------------------------------------------------------------------------------------------ —--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------— ■---------------------------------------

LADY WANTED
To assist and care for wife.

Light housework. Will furnish nice 
' Home. Live in. Private room.

Salary $150 a month.
CALL

422-4576

TYPTNG -- FILING
GENERAL OFFICE DUTIES 

Small finance company seeks woman 
interested in opportunity for 

advancement.
Loop loc.

AN 3-0005

ACCOUNTING CLERK-TYPIST
Career opportunity, growth company. 
Varied assignments. Requires typing 
& figure work. Must be neat, ao- 
F curate, intelligent.

Excellent salary. 
Call 225-3144

- ; Mr. LOSER

ŠEIMININKE - KOMPANIONE
Gyventi vietoje, privačiam kambary 
su vonia. Matyti ežeras. Yra 2 su
augę. Gaus priedo už gerą darbą.

Kalbėti angliškai.

WH 4-5888

TYPIST
We are looking for an ambitious girl 

who is a steady worker.
• MANY COMPANY BENEFITS
• GOOD WORKING CONDITIONS
• GOOD TRANSPORTATION.

CA 6-7500
H c cnpT<yrTA>TQ co 

1325 WEST 15th STREET 
(An Equal Opportunity Employer-)

MAROITFTTE PARKO
NAMU S A V. ŽINUTES
Praeitame šios organizacijos 

posėdyje buvo pranešta, kad 
pastaruoju metu mirė daug 
narių. Bet mes turime ir ser
gančių j ų.
f JQ^tdrpe yra p. Marta Daraš- 
ka, ilgus metus buvusi h’znv-

RECEPTIONIST - TYPIST 
CONSTRUCTION 

Expierence helpful but will train 
sharp gal with very good typing 

skills for respt.-typ. 
Good starting salary.

Miss COHEN 
828-0680

GENERAL OFFICE
Typing and dependability Frin

ge benefits. 5 day week.
Good transportalion.

Call
421-0015

sinskas. Jos vyras mirė prieš 
keletą mėnesių. Ji pati buvo 
susirgusi labai rimtai, bet dak
taru pagalba baigia ligą nuga
lėti. Tačiau vyro mirties nega
li užmiršti ir neranda vietos 
nusiraminimui.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

' .....  ' ...... . m ’I

HELP WANTED — MALE
_ _______Darbininky Reikia

United

TEL

OPPORTUNITY EMPLOYERAN IOUAL

T7"’S'F'TT 7 ft ' ■'AIDIEl. " I • ■ ■ 7 3 £.1 \ V..S.

DAB Ah

DIDŽIOSIOS GARY, INDIANA
PIENO DIRBTUVĖS SIŪLO
PATĮ DIDŽIAUSIĄ 
ATLYGINIMĄ!

Proga uždirbti ir išmokti, 
gaunant įvairius naudingus 
priedus.

Gary yra draugiškas miestelis, stovįs Michigan ežero pakraštyje, tik
tai kelių trumpų mylių atstumoje nuo Chicagos.

Jūs čia rasite bažnyčias ir bažnytinius žmones, kurie padės jums su
sipažinti ir įsitraukti į vietos visuomeninį gyvenimą. Čia veikia klubai ir 
organizacijos, kurios padės jums tapti šios bendruomenės dalimi...

Mes Jums sudarysime darbo progą, kurios jūs siekiate ir norite. Jūs 
pradėsite $2.64 į valandą. Pas mus yra normali 40 valandų darbo savaitė, 
įvesta liberali atostogų tvarka ir apmokėta apdrauda. Veikia planas išei
nantiems pensijon, yra visa eilė kitų naudų.

ATVYKITE I GARY DABAR ... Kreipkitės į “DIDŽIOSIOS DIRB
TUVĖS” DARBO ĮSTAIGĄ, ESANČIĄ PRIE VIRGINIA GATVĖS VARTŲ.

Atsineškite šį garsinimą, tada mes jums dar daugiau pasakysime. 
NEREIKALINGAS JOKS PATYRIMAS... Be to, mes turime kelionių 
atlyginimo planą ir bus kas padeda jums rasti gražią vietą gyventi...

Teelfonuokite arba rašykite dabar:
EMPLOYMENT OFFICE

GARY STEEL WORKS
1 NORTH VIRGINIA STREET — GARY, INDIANA

AREA CODE 219 — 944-4604

Gary Steel Works
United States Steel

jė. 5 Vyrui mirus, ii iš biznio, 
pasitraukė ir gyveno aav > gra
žiai : * prižiūrėtame n a? r;. Bet j 
dąb’ar.-,žiema., kai ppledėio ša-1 
ligątyiaf. irIpa’ ■ ’’’ po-; 
nia;'TF'.-’ačha sumanė pal>ąrsty-| 
ti driiskos ' ap1 ’k • ’ ■ " ' : <• 1 d 
žmpiiės nesu g?' ūbi i r " esusi-; 
žeistų.

Tačiau nrie r!,,' V7 i pa-1
ti, Da'-aškienė. v s r ■ : ir su
sižeidė. Lūžo Iriau kaulas! 
skersai dviejose vietos’' ir iš-:

VJ. buvo sunkiai!
apsi at aktaro ir žmo-l 
nos rūn?.* jos priežiūros dė-j 
ka sveiksta ir nugali visus Fvos

■
>. ra ir <■ U’Joniu
Marfrup?,z' P. N. Savininku 

orvrnirec ‘'r ■ ' Jei ė. h- ser-
v • • « * i . , ri~i * 1 •J -r* f’-

gon’ai .Naujienų skaitv- 
toiai bei rč nėjai:

Jf. Tiškevičius i

ilgai. ligi kelio. t'Tivo ’įvežta, 
J ligoninę. Dr. Vensk"ars su-i 
dėjo koją į gipsą. Dabar d. Da- 
raškienė yra namie. Kas galite, i 
malonėkite ją aplankyti. Ypa
tingai kaimynai.

Kita ligonė yra Julė Bak-j

— Muzikės Alice Stephens 
pažengusiųjų mokinių rečita-Š 
lis įvyks antradieni, sausio m.

AUKSUOTOJAS
Pastovus darb s patyrusiam 
auksuotojui prie sm ikių ir 

brangių prekių.
NĖRA SEZONINIŲ

ATLEIDIMŲ
Malonios da o sąlygos.
Kreiptis asmeniškai pas

Mr. BRINGARDNER

LYON - Hl LY
1423 W. LAKE ST.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos _

MEAT MARKET AND

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tanti išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJI
1739 South Halsted St..

RENKITE TUOS RVZNTFPTUS.
KURTE GARSTVAST 

“NAUJIENOSE”

Kačiukas dairosi, kur jis galėty paga- 
lesti augančius savo nagus.

28 d., Chicago Conservatory 
College, 64 F. Van Buren, Nel
son Hall., 7tame aukšte. Įėji-' 
mas nemokamas. Visi kviečia-! 
mi!.

o Klaipėdos Uosto Mugė, ku
rią ruošia Chicagos Lietuvių Jū
rų Skautija, talkinama Lemento 
ir East Chicagos Jūrų skautų 
vienetų bei Jūrų Skautų Sky
riaus, įvyksta šių metų vasario 
2 d. sekmadienį, 12 vai. Jauni
mo Centro patalpose.

Rengėjai visus maloniai kvie
čia gausiai apsilankyti šioje mu- 
gėie, kurioje žada būti įvairių 
netikėtinumų ir dovanų. Veiks 
lietuviška valgykla, kavinė ir 
užkandinė, bus galima įsigyti 
įvairių muginukų. Tad tegu va
sario 2 d. visi atsilanko Lietuvių 
Jurų Skautiios ruošiamoje tra^- 
dicinėje Klaipėdos Uosto Mu
gėje.

Lietuvių Juru Skautija
(Pr)

GROCERIES
Cor. store on North side, with or 

without bldg. 
Good going busines.

LO 1-4570 or 583-7725

BARBER SHOP
FOR SALE

REASONABLE
5802 WEST LAKE ST.

MA 6-0384

DTE
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
ako to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT

4545 W. CORTLAND AVE.
CHICAGO, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

MILLING MACHINE 
SET-UP & OPERATE 

EXPERIENCED
Steady. Free Hospitalization And 
Life Insurance. Paid Holidays And

Vacations.
4545 W. CORTLAND ST. 

CHICAGO, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Peikia Darbininkę ir Darbininkių

« — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, JANUARY 28, 1969

— Lietuviu Filatelistu Drau
gijos Lietuva narių susirinki
mas įvyks šių metų sausio 28 
diena, antradienį, 7 vai. vaka
ro Jaunimo Centre. Valdyba

Linksmas Vakaras B. Pakš
to salėje, ruošiamas Dariaus - 
Girėno Lietuviškai Mokyklai pa
remti, įvyks š. m. vasario 1 d., 
7:30 vai. vakaro. Staliukus už
sakyti: Telelf.: RE 7-5750 ir 
WA 8-4784. (Pi-).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY7
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Keclzie Ave. — PRospect 8-2233
» NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5Y2 kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskolą, — 
$22,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

K. ER I N GI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namv pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318 20 So. Western Ave.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX '
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-3775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

PASKAITYKIT — SVARBU
MODERNIŠKAI ĮRENGTAS, švie

sus 2 butų po 3 miegamus, namas. 
Įrengtas beismontas. Atskiri šildy
mai. $19,900.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28.500.

6 KAMB. MŪRAS. Kabinetų virtu- 
tuvė, karpetai, naujas gazu šildymas 
ir garažas. Apie 61-mą California. 
$21,400.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTU, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43,000.

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

RŪTA RESTORANAS. Lietuviui 
lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS. 4 KAMBARIAI su 4 kam
barių butuku pastogėje ir 3 kamba
riai skiepe, Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

E NOS.
Chicago. Illinois 60608

FOUNDRY WORKERS
® MOTA) MACHINE OPERATORS
o CORE ROOM LABOR
• SHIPPING LABOR
® CLEANING LABOR
® COMMON LABORERS

Paid holidays, hospitalization, vaca
tions and retirement benefits.

Send resume and qualifications to 
Personnel.

TRINITY VALLEY
FOUNDRY

3400 BRYCE STREET
FT. WORTH. TEXAS

SIUVĖJAS
Mažai vyrišku rūbų pataisymo dirbtu

vei. Amžius nesvarbu.
Ateikite tuojau į

ADAMS WEAVING CO.
320 W. Ohio St

5 AUKŠTĄ

■4ELP WANTED — MALE-*EMALE
Peikia Darbininku Ir Darbininkių

Reikalingi vyrai ir moterys

ŠTAMPAVIMO PRESO NUSTATIN0TOJAI 
IR OPERATORIAI

GRĘŽIMO (DRILL) PRESO OPERATORIAI 
IR SUSTATINĖTO J AI

Puikios darbo sąlygos. Apmokamas draudimas ir atostogos.

Kreiptis pas Mr. CASIMIR GOC

FORT LOCK COMPANY
6545 W. Irving Park Rd. ......

777-4462

mi Miniuuaii i

ApnPAUDU AGENTŪRA:
namų, automobi
’iu gyvybės, svei

katos ir biznio.
išsimokė-

Įimo sęiygos.
j BACEVIČIUS

nrrRKAME PARDUODAME MA! 
'JMF įvairaus dvdžio namus visur 

'nrfjrprinrrsp r.nęĮ’-nl') visokeriODą ap 
■ -nririp vip-iiria notariatas

M O P VTT Ą
PFA’ ircTA/rr \ vp pjrn nppę

WEST 59th STREET
r>pnSnect 8-5454

< EO'S SINCLAIR SERVICE fi 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — j 
(Standartinės ir Automatinės) j 

ir motorų remontas. — Towing. ;
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
. \............................... ......................... ............... ■

SIUNTINIAI J LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632, Tel. YA 7-5980

V —#

i ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

I

: - Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 

; posakis. Vasario 22 d. organizuoja- 
į me 14 dienų ekskursiją Į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 

; maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue
Chicago, Illinois 60643 

Tel.: 238-9787
Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus Į užsienius ir i 

i visus Amerikos miestus.

1 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

V11 c; T? <'ol IPąfnbp

VOTARY INCOME TAX SFRXDCF
umq <?oMAPTFWnnn AWNqrF

TpI CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausiu nuo 
sawbiu pirkimas oardavimas Be to 
'inie kontoroje daromi ir lifidiiam!
nrtimai. užnildomi nilietvhėc nrašv 
'»ai income tax ir bmiriic kitnki blan

•-ni Darhn vai • Kasdien Q-—3 ir 5—ft

GUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildvmo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
'stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave.. 
CHICAGO, ILL. 60609

TęL: VI 7-3447

A ABAT.T- ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tucknointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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